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PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 

wraz z dodatkiem porannym: 
W Warszawie: rocznie 

?s-9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
2*artalnie rs. 2 kop. 25, miesię* 
ts»ie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
^^miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie. rocznie rs. 12, półrocznie 
,s- 6, kwartalnie rs. 3, miesię- 
cziiie rs. 1.

Za granioa: miesięcznie 
łs- 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
jjop. 3.___________

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

gariuontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden <oy> 
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajclimana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

rok siedmdziesiąty pierwszy.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor kurjera II arszawslciego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

■wieczorem, w niedziele i święta od godziny lO^ej rano do 1-ej w południe.

—- W kościele arcliikatedralnym św. Jana jutro, o go
dzinie 9-ej zrana, odprawiona zostanie solenna wotywa ku 
czci N. Sakramentu.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
w. Ducha (po-paulińskiin) przed ołtarzem N. Panny Ma- 
rJi Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie solen
ia wotywa.

-— Jutro, o godz. 10-ej zrana, w kościele św. Marcina 
(po-paulińskim) odprawiona zostanie solenna wotywa ku 
czci św. Agaty, panny męczenniczki.

■— Jutro, jako w pierwszy czwartek nowo rozpoczętego 
miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) 
°dprawione zostanie dopołudniowe nabożeństwo z wysta
wieniem N. Sakramentu w puszce na intencję bractwa ma
tek chrześcjańskich.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) ju
tro odprawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpu
stowe z wystawieniem, kazaniem, nieszporami i procesją ku 
czci N. Sakramentu.

PflZEGE&G PGMTYCZW.
Przesilenie gabinetowe w Rzymie, powalające Bis- 

Warka apenińskiego, który ua wzór swojego druha 
z Friedrichsruhe posunął się zadaleko w deptaniu 
idei, ludzi, interesów i przekonań nie licujących z je
go wiarą polityczną, przedstawi nam się najplasty- 
czniej w szeregu depesz, uwydatniających przebieg 
Wypadków i naturę uczuć, wywołanych w Europie 
wiadomością o upadku Crispiego.

Rzym 2-go lutego. —Kraj, ochłonąwszy z pierw
szego wrażenia, oswaja się z sytuacją; jest on chory 
1 zmęczony niefortunnym stanem ekonomicznym, 
Przyjmie więc każdy rząd, który obieca mu zapro
wadzić oszczędności w budżecie i ulżyć ciężar, spo
żywający na barkach ludu. Nakładanie dalszych 
Podatków jest absolutnie niemożliwem. Błędem 
Crispiego było, że z naglącej konieczności przywró
cenia równowagi w budżecie nie zdawał sobie spra
ny- Sama Afryka w ostatnim roku pochłonęła 27 
hńljonów lirów. System oszczędności da się w czyn 
oprowadzić z Crispim i bez Crispiego, potrzeba go 
tylko szczerze pragnąć. Król przyjmował dziś Ru- 
diniego. Opinja publiczna zdaje się wszakże naj
więcej wierzyć w ministra sprawiedliwości, Zanar- 
delliego, chociaż ani jeden, ani drugi nie zdoła utwo- 
r?-yć gabinetu jednolitego. Być może, że król uzna 
za najwłaściwsze powrócić w tych warunkach do 
Crispiego.

Berlin d. 2-go. Dzienniki tutejsze przypominają 
’Oowę Rudiniego z d. 6-go grudnia z. r., w której 
tenże oświadczył, że już przed Crispim uznawał ko
nieczność przymierza z Niemcami i Austrją. Vossische 
Ztg. utrzymuje, że ostatnie mowy wyborcze Crispie- 
Bo bardzo osłabiły w Niemczech wiarę w jego lojal
ność i wierność. Do Berliner Tagblatiu telegrafują 
z Rzymu: Gabinet Nicotera Zahardelli nie utrzymałby 
S1ę; można wierzyć tylko w gabinet prawicy w poła
żeniu z centrum, ze senatorem na czele. Wpływowi 
hidzie taki wskazują skład gabinetu. Saracco pre- 
zydjum i finanse; Visconti-Venosta sprawy zewnę- 
trzne; Rudini wewnętizne, Ellena rolnictwo, Ricotti 
^ojna. Gabinet prawicy prowadziłby politykę po
jednawczą wobec Francji, zaoszczędziłby około 60 
hułjonów w budżecie, potrójnemu przymierzu pozo
wałby wiernym, nie grając wszakże, jak Crispi, roli 
nycnt provocateur-, czyby przedłużył traktat przy
mierza, to pokazałaby przyszłość.

Baryt 2-go lutego—Rappel powiada, że od czasu 
®l'adku Bismarka Europa nie zaznała nowiny tak 
<*oiiio;.Jej i tak ladosnej, jak upadek Crispiego. Naj- 
v>ęk‘ zy wróg Francji powalony. Journal des debate 
hodziewa się, £e gabinet prawicy wznowi stosunki 

')lzyjacielskie z Francją. W kolach rządowych nie 
spodziewają się wprawdzie natychmiastowego zwro- 
>u w polityce zewnętrznej Włoch, ale z obalenia ta- 

*ego filara potrójnego przymierza, jakim był Crispi, 
ze powoli polityka ta w inną wejdzie kolej, 

"'ogóle panuje we wszystkich sferach Francji prze- 
*uuauie, że stosunki obu państw, spokrewionych 

: rasą, ułożą sic teraz o wiele pomyślniej. Giełda na- 
’ wet demonstrowała przeciw Crispiemu, podnosząc 
i na wiadomość o upadku jego rentę włoską.

Rzym d. 1 go.—Organ Crispiego Riforma powia
da: Gabinet ustąpił wczoraj, ponieważ Crispi wołał 
upaść z houoiem, aniżeli żyć bez godności. Owe 
wyrazy obelżywe, które Crispi rzucił w twarz wię
kszości, stanowiły tylko pozór dla położenia kresu 
nieznośnej sytuacją opartej na grze intryg, którym 
prezes gabinetu postanowił zajrzeć w oczy, wiedząc, 
że może na tern upaść.

.Rzym d. 2-go. — Król konferował dzisiaj zrana 
o godzime 9-ej z Rudimm. Tenże wyraził gotowość 
złożenia gabinetu, wszakże król nie powierzył mu 
dotąd tej misji. Opinja publiczna zgadza sie na to, 
ze jakkolwiek polityka zewnętrza przyszłego gabi
netu pozostanie wierną potrójnemu przymierzu, 
przecież s osuuek Włoch do Francji ułoży się przy- 
jaźnie), skoro zniknie z widowni człowiek, który 
osobiście był do tego zaporą.

Zmarły d. 30 z. m. w Londynie członek izby gmin, 
Karol Bradlaugh, przez lat pięć był impulsem gorą
cych walk parlamentarnych w'Anglji. Nie jego to 
zasługa ani chwała, w każdym razie wliczał sie do 
szeregu najgłośniejszych ludzi swojego czasu. Wnaj- 
uboższych stosunkach urodzony synem pisarza ad
wokackiego w Londynie, bohatersko krwawą pracą 
torował sobie drogę do chleba i stanowiska w społe
czeństwie. Po kolei był chłopcem do posyłek, pi
sarzem w podrzędnym magazynie portowym, han
dlarzem węgla, ajentem fabrycznym, pamflecistą i 
prostym żołnierzem. W r. 1868-yąi wszedł do kan- 
celarji adwokackiej. Powoli zaczął zyskiwać sobie' 
imię i wpływ w radykalnych kołach stolicy angiel
skiej ognistemi artykułami, podpisywanemi pseudo
nimem „Ikonoklasta”.

Jako prezydent ligi wolnomyślicieli, odbywał po
dróże agitacyjne po Włoszech i Ameryce. W r. 
1871-ym założył księgarnię dla rozpowszechniania 
pism i broszur radykalnych i utworzył dwa stówa- 

j rzyszenia o skrajnych programach polityczno-spo- 
! łccznycb. W r. 1880-ym Northampton wybrał go de- 
I putowanym swoim do izby gmin. Gdy złożenia przy

sięgi religijnej jako ateista odmówił, konserwatyści 
odmówili mu nawzajem wpuszczenia do izby. Mimo 
tego Bradiaugb przemocą dostał się do sali obrad, 
został aresztowany jako intruz, lecz uwolniony naza
jutrz. Gladstone wymógł ua izbie uchwalę przyzwa
lającą, aby Bradiaugb w miejsce przysięgi złożył 
przyrzeczenie.

. Gdy wszakże trybunał sądowy ważności temu 
przyrzeczeniu odmówił, musiał Bradiaugb opuścić 
zuów parlament. W r. 1881-ym Northampton wy
brał go ponownie, izba zamknęła jednak przed nim 
znowu swe wrota, do których Bradlaugh energi
cznie kołatał. Te sceny powtórzyły się jeszcze razy 
kilka. Dopiero w r. 1885-ym wpuszczono go do par
lamentu, którego odtąd był jednym z najsłynniej
szych członków. Na parę dni przed śmiercią, na 
wniosek Huntera, wykreślono z protokołów izby 
uchwały wykluczające z niej Bradblauglia.

Br. Z.

Rich hiffisrski dziś i flawaiej. 
Warszawa od dłuższego już czasu jest glównem 

ogniskiem naszego życia umysłowego.
Pomimo chwilowego upadku ruchu litera -g 

w końcu z. w., gród nasz zawsze trzymał p civszo 
miejsce pod względem wydawniczym i

\v^r 1800-vin w Warszawie ntrzvmuja księgarnie 
Thoms' i Melchin, później sam Melchiu, om wdowa 
Netto Dafoj do r. 1808-go Jan Ludwik Koch, na- 
stennie Zawadzki. Katalogi Zawadzkiego i Węckie- 
eo należą do najlepszych swego czasu.

Natan Glflcksberg przez lat pięć do r. 1821-go 
wydał dzieł 68, w znacznej części swoim nakładem

I Bandtkie nowie go „sławnym" księgarzem; zasłużo

nym był również jako drukarz. Płacił lepsze hono- 
rarja, niż drudzy; Niemcewiczowi za powieść „Jan 
z Tęczyna” dał 300 dukatów; w ciągu dwóch tygo
dni sprzedał jej 1000 egzemplarzy^ a dalsze 400 
w ciągu lat czterech. Współczesny jemu był Józef 
Pukszta.

W roku 1825-ym było w Warszawie księgarń 10; 
w r. 1829-ym właścicieli drukarń 20, księgarni 9, 
a mianowicie: Braun, A. Brzezina, Glflcksberg, Hu- 
gues et Kerrnen, Karol Fryderyk Pfaff, Jan Pukszta, 

| Barbara Szczepańska, Zygmunt Sztebler, Zawadzki 
i i Węcki. W tymże roku znany tłumacz Walter-Scot- 

ta, Dmochowski, otrzymał pozwolenie na księgarnię 
przewozową, ale ta się nie utrzymała.

W r. 1830-ym założył księgarnię S. H. Merzbacli, 
wydawca wielu dzieł pożytecznych, w r. 1832-im 
Gustaw Sennewald, w r. 1833-im A. E. Glflcksberg, 
w r. 1836-ym S. Orgelbrand, zasłużony wydawca 
wielkiej „Encyklopedji powszechnej" i wielu innych 
dzieł ważnych, wymagających znacznego nakładu.

W r. 1839-ym wystąpił Leon Glflcksberg, po nim 
Spiess i sp., których księgarnia przeszła na R. Frie- 
dleina, dalej H. Natanson, J. Bernstein i t. d.

W r. 1847-ym było w Warszawie księgarni 27, 
w r. 1854-ym księgarni i składów nut 29.

Od owego czasu liczba księgarni sortymentowych 
i nakładowych w Warszawie w ciągu jednego poko
lenia prawie się podwoiła. W r. 1886-yna, czyli 
w czterdzieści lat, gród nasz posiadał: księgarni 
większych i składów nut 9, księgarni sortymento
wych mniejszych również 9, antykwami 25, knięgarni 
russkięh 2, hebrajskich 6, biblijno-cwaugełickicli 2, 
razem 53, oprócz tego księgarni nakładowych czyli 
wydawnictw 8, wydawnictw nut muzycznych 2, wy
dawnictw fotograficznych 2, czytelni znaczniejszych 
10—ogółem zakładów księgarsko-wydawniczych 
i czytelniczych 75. Obok tego działała: 1 fidm ni- 
stracja kiosków, 1 ajencja ogłoszeń i wycilodziło 
około 50 pism perjodycznych i codziennych.

Obecnie wytwór i handel księgarski w Warszawie 
wzmógł się, jakkolwiek nie w stosunku do og ólnego 
rozwoju w Europie. Według ostatnich danycih sta
tystycznych, pomieszczonych w noworocznym „Ka
lendarzu księgarsko-literackim” było w mieść ie na- 
szern 119 księgarni, składów nut i antykwarr ii, 24 
czytelni, wypożyczających książki, 43 składy i wy
stawy obrazów, 27 zakładów fotograficznych i heljo- 
minjatur, 67 drukarni rządowych i prywatnyc h, 66 
litografij rządowych i prywatnych, 15 stereo type- 

* wni, 14 zakładów, światlodruku, rytowuictwa i pon- 
1 typji, 7 czcionkami i giserni, 5 zakładów hekt ©gra

ficznych, 6 składów machin i narzędzi drukan ikic , 
30 pras ręcznych drukarskich—ogółem 432 akia- 
dów księgarsko wydawniczych i z niemi zwi ązeic 
mających. . .

Wytwór roczny księgarsko-wydawniczy przeć Lsta- 
wia sie, jak następuje. ,

Miejscowy komitet cenzury rozpatrzył w ciągu - ro
ku ostatniego ogółem 2,081 rękopisów z któUyeh 
w.jeżyku polskim było 1,334- Z tego drukowa oo i 
wypuszczono w świat w Warszawie książek i l »io- 
szur polskich 1,003 w 2,000,000 blisko egzempla
rzy, co stanowi tirawie połowę ogólnej produkcji ro
cznej książkowej w języku polskim.

owych rezultatów wy- 
księgarstwu naszeuuu 

tej organizacji handlto- 
irzeważa tu w ogóle n,ad 
ością. Ciasnota sam o- 

i paraliżuje w zarodku 
tku ogólnego.

, . ■ .  . ......... najpoważniejszych ww-
• , . ,c. v krajowych, nie dających grubszego zyska, 
jest iście rażąca. Natomiast gorączkowe wypychar 
me par jorce lichej częstokroć wartości zadrukowa-- 
nej bibuły własnego nakładu stanowi ideal niejednej 
firmy, mającej pretensje do przodowania.

Co gorsza, wydawnictwa krajowe bywaja sromo
tnie zaniedbywane, a wpychane gwałtem publiczno
ści różne lichoty zagraniczne, przeważnie niemieckie,

twórczych, wydawnictwu i 
brak jeszcze wielki należy 
wej. Nieświadoma ruty no, r 
umiejętną i szerszą działaln 
lubnych dążeń pojedynczych 
mnóstwo przedsięwzięć poży 
. Obojętność w nonie,.-mln
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dlatego jedynie, że na ostatnich otrzymuje się wię
kszy rabat księgarski.

Rozsyłka nowości literackich przez księgarnie, 
przyjmujące je na t. zw. „skład główny”, bywa pa
raliżowana przez egoistyczną wyłączność, która ka- 
że zaniedbywać propagowanie wyrobu cudzego na 
korzyść własnego. Prowadzi to niemal do monopo
lu niektórych firm wydawniczo-księgarskich na ryn
ku miejscowym. Nasi wydawcy i autorowie, dru
kujący swe dzieła własnym nakładem, mogliby i 
powinni choć w części złemu zapobiegać przez wcho
dzenie w bezpośrednie stosunki z ogółem lepszych 
księgarni.

Wymagałoby to nieco więcej czasu i trudu, zwol
na jednak rozruszałby się nasz handel księgarski, 
złamaną zostałaby rutyna, a co najważniejsza, zwię
kszyłby się zbyt wielu pożytecznych nakładów, za
legających nasze pakamery.

Interesy wydawców, księgarzy, ogółu czytającego 
i oświaty’ krajowej są tu solidarne—wszyscy przeto 
winni podać sobie ręce dla pchnięcia naszego ruchu 
umysłowo-literackiego i naszego księgarstwa na to
ry postępu. St. Czarnowski.

Tizy pzcj elzztsr.

Szwajfearja kilkakrotnie jnż podejmowała się przedsię
biorstw, które na pierwszy rzut oka wydawały się niewy- 
konalnemi, a które przecie w następstwie opłacały się na 
miejscu i licznych znajdowały naśladowców.

W rzędzie niewykonalnych na pozór przedsiębiorstw 
tych na pierwszem miejscu postawić wypada budowę kolei 
górskich dwóch typów: poruszających się po torze zazę
bionym lub przy pomocy lin drucianych. Pierwszą z linij 
tych była kolej na Bigi. Ostatniemi czasy wykończono 
budowę kolei górskich na Briinig (z Lucerny do Meirin- 
gen) w Oberlandzie berneńskim do Lauterbrunnen iGrin- 
delwaldu, wreszcie z Visp do Zermatt.

Nie zdążono jeszcze powyżej wymienionych linij oddać 
do użytku publicznego, ajużznowemi i to poważnych 
rozmiarów projektami wystąpiono. Najnowszym z nich 
jest trojaki plan poprowadzenia tunelem kolei na szczyt 
Jungfrau.

Upływa temu rok, jak pierwszy z trzech planów spo
rządził rożenier Maurycy Kiichlin z Zurichu. Wkrótce 
potem inżenier A. Trautweiler z Lucerny wyrobił sobie 
pozwolenie na budowę takiejże kolei, różnej tylko znacznie 
od pierwszego planu w szczegółach. Wreszcie wystąpił 
świeżo gemjalny twórca kolei Pilatus, pułkownik Ed. Lo
cher z Zutrichu, z trzecim planem.

Projekjt Kiichlina nową linję prowadzi jako przedłużenie 
kolei Obijrlandu berneńskiego przez Lauterbrunnen i da
lej, aż d<» Stegmatten, z którego to punktu stawałaby się 
właśnie koleją górską. W części tej dzieliłaby się na 
pięć sek.jyj, z których każda -osobną stanowiłaby linję 
drutową o 55-59° wyniesienia, biegnącą tunelem. Począ
tkowa stjacja w Stegmatten leżałaby o 3,175 m. niżej od 
stacji na, szczycie Jungfrau, długość zaś całej iinji gór
skiej wynosiłaby 5,460 m. Szybkość jazdy oznaczono 3 
m. na sekundę, wagon zaś mieściłby 50 osób. Koszt budo
wy dla części kolei biegnącej doliną obliczono na 54.6,000 
fr., dzijału zaś górskiego na 9,200,000 fr., razem zatem 
9,746,<;»OO fr. Wydatek na utrzymanie ruchu stanowiłby 
rocznie 387,000 fr., że zaś, opierając się na statystycznych 
danych, ilość pasażerów obliczono w tymże czasie na 
30,000% przeto licząc po 35 fr. za bilet od osoby tam 
i z povirotem, otrzymanoby rocznie dochodu 1,050,000 fr., 
czyli c tystego dochodu 72,600 fr., t. j. 7-5%. Na budo
wę kol (ii według powyższego projektu zużytoby siedem lat 
czasu.

Inżynier Trantweiler proponuje tylko cztery płaszczy
zny tunelowe. Stacje mają tu być rodzajem hotelów pod- 
ziemn j ch, z których prowadziłoby wyjście na pawierzchnię , 
góry. 'Tunel chroniłby od lawin, osypów górskich, wichrów 
i buru. Motorem byłoby tu ścieśnione powietrze, przez 
zużyt {kowanie siły wodnej, która już przy samej budowie 
niety 'Iko przy wierceniu tunelów, ale i przy wentylacji ich 
znale izłaby zastosowanie. Powietrze ścieśnione gromadzo
ne i flia być na każdej stacji w dwóch zbiornikach.

Bi g dowa kolei tej rozpoczęta zostanie już w kwietniu 
r. b., i z początkiem letniego sezonu r. 1896-go oddana do 
nżyt |ju, Na wypadek pęknięcia liny projektodawca obmy
ślił sposoby hamowania spadającego pociągu niezawodne. 
Prz j czynią się do tego między innemi w pewnej mierze 
pod nójue silno bramy, zamykające tunele u wejścia, aktó- 
ryc i zadaniem nadto będzie tamowanie zbyt ostrego ciągu 
pov f ietrza.

11 ,edług projektu pułkownika Lochera wreszcie, kolej 
szł l) by także tunelem, alo podwójnym o trzech metrach 
w {.rzecięcit:. V rurach tych cylindrycznych poruszały
by się obliczono na 50 osób wagony, szczelnie do ścian 
tir a elu przylegające, niby kule w lufie, a popy chane na- 
prz ód działaniem ścieśnionego powietrza. Byłby to zatem 
na. wielka skalę rodzaj wiatrówek. Szybkość biegu pocią
gu', dochodziłaby 7 i 8 m. na sekundę.

Że kolej na Jungfrau wynosiłaby w całości około 6-iu 
kJoai, w każdym zatem kierunku droga trwałaby 15
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.Licząc na wsiadanie i wysiadanie drugie 15 minut— 
pisze w projekcie swoim pułkownik Locher—każdy wagon 
w przeciągu godziny odbędzie drogę tam i z powrotem, 
co pół godziny zatem 50 osób przewieźć będzie można. 
Na przejazd z Interlaken na szczyt Jungfrau nieco więcej, 
jak godzina czasu wystarczy: pół godziny do Lauterbrun
nen koleją Oberlandu i pół godziny z Lauterbrunnen na 
szczyt góry. W razia pięknego zachodu słońca, o g. 6-ej 
wiecz. wyjechawszy z Interlaken, każdy widokiem nasycić 
się może i o 10-ej już być z powrotem. Dla zachwycania 
się ze szczytu góry wspaniałym wschodem słońca nikt już 
na szczycie tym nocować nie będzie potrzebował; dość na 
pół godziny przedtem wyjechać z Lauterbrunnen.*

Budowa kolei według tego projektu zajęłaby sześć lat 
czasu. (-=)

— W dniu wczorajszym w byłym zamku królew
skim odbył się bal wspaniały. Lista zaproszeń prze
szła cyfrę 600 osób z pośród przedstawicieli jenera- 
lieji, władz cywilnych i wojskowych, oraz towarzy
stwa tutejszego.

Zjazd gości rozpoczął się o godzinie 10-ej wieczo
rem i trwał blizko godzinę. Przybywających witali 
gospodarze: w pierwszej sali—błękitnej J. E. Głó
wny Naczelnik kraju J. W. Gurko, w następnej— 
malinowej J. E, Marja Andrejewna Gurko.

Około godziny 11-ej towarzystwo przeszło parami 
do wielkiej sali kolumnowej, oświetlonej czterema 
lampami elektryeznemi i setkami świec, iskrzących 
się w kilkunastu żyrandolach i w obwodzie całej 
galerji. Rozpoczęto tańce polonezem, prowadzonym 
w pierwsze pary przez J. E. Głównego Naczelnika 
kraju z jeneralową Brok i przez jenerała Friede 
z J. E. Małżonką Głównego Naczelnika kraju.

Z kolei uastępowaly—walc, kadryl, walc, drugi 
kadryl itd. Przygrywała muzyka Lewandowskie
go, ukryta w narożniku sali, zamienionym na alta
nę kwiatową. Tańce prowadził adjutant Nieratow.

W pauzach roznoszono chłodniki i szampana, go
ście zaś rozpraszali się po bufetach, suto urządzo
nych w kilku salonach; w paru pierwszych grano 
w winta na kilkunastu stolikach.

Po kolacji, podanej o godzinie 3*/4, do której za
siadło 400 osób, tańczono w dalszym ciągu. Do ma- 
zuro stanęło jeszcze par 100.

Bal przeciągnął się do rana. 

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Petersb. wied. donoszą, iż projekt nowych prze

pisów o organizowaniu towarzystw akcyjnych wnie
siony już został do rady państwa.

— P. minister spraw wewnętrznych wydał roz
porządzenie, na mocy którego przesyłki pocztowe 
pod opaską, adresowane do instytucyj rządowych, 
winny być przyjmowane, chociażby nie były opłaco
ne całkowicie markami. Odbierający mają prawo 
nie przyjąć przesyłki, jeżeli nie zechcą dopłacić war
tości brakujących marek.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 6-ej m. 36 rano, 
przybędzie do Warszawy następca tronu austriackie
go, a ztad po krótkim odpoczynku na stacji towaro
wej na Pelcowiznie o godzinie 7-ej wyjedzie do Pe
tersburga specjalnym pociągiem dworskim, dostar
czonym przez kolej mikolajewską.

= Przy zapowiedzianej budowie wielkiej halli 
targowej, mającej stanąć, według konkursowego pla
nu pp. Szyllera i Jabłońskiego, na placu mirowskim, 
ul. Mirowska zostanie uregulowaną, przez usunięcie 
starego poprzecznego drewnianege dworku, oraz du
żej posesji narożnej, oznaczonej od ul. Elektoralnej 
nr. 29-ty.

= Z powodu wprowadzenia nowych przepisów 
handlu wolami przewidywane jest tak znaczne 
zwiększenie szlachtunku bydła, że tutejsze miejskie 
rzeźnie nie odpowiedziałyby wymaganiom. Dla za
radzenia temu (przy spodziewanem również z tego 
źródła powiększeniu dochodów miejskich do rs. 
150,000 rocznie), zarząd miejski ponownie poru
szył projekt przeniesienia z Pragi za miasto targu 
wołowego, oraz budowy przy tymże centralnej by- 
dłobójni. Jako najodpowiedniejsze miejsce na ten 
ceł, wskazaną jest okolieaza rogatką grochowską.
. W wielu kancelarjaeh cyrkułowych błędnie 

jest stosowaną ustawa stemplowa, a .mianowicie za 
poświadczenia tożsamości osób i podpisów na awiza- 
ojach i kwitach niżej 10-u rs. legalizacja odbywa się 
bezpłatnie. Otóż p. oberpolicmajster wyjaśnił, że 
bezpłatne poświadczenia dają się tylko na świa
dectwach ubóstwa, oraz na asyguacjacb pensyj żoł
nierskich poniżej 10-iu rś. Wszelkie więc doku
menty, chociażby na najdrobniejsze kwoty, mają być 
legalizowane w kancelarjaeh cyrkułowych za stoso
waniem marki 10-kopiejkowej na rzecz miasta.

| Komisarae cyrkułowi otrzymali polecenie wciągu 
♦ klika dal dostarczyć szczegółowych danych o wszyst-

r. nr. 35

I kich kantorach komisowych i informacyjnych, jakie 
się w obrębie ich cyrkułów znajdują i które w ciągu 
ostatnich lat 10-ciu otrzymały koncesję ministerjurn 
spraw wewnętrznych. W wykazie ma być wyrażony 
w dokładnych cyfrach obrót roczny każdego kan
toru.

= Z zapisu Rozalji Flatau pod nazwaniem Jakóba 
Ludwika Flatau przyznana będzie suma 300 rs. ty
tułem posagu ubogiej pannie starozakonilej, urodzo
nej. w Królestwie Polakiem, w wieku niemniej jak 
16 i nie więcej nad 25 lat życia. Podania o pozy
skanie wspomnianego posagu składać należy do dnia 
4-go kwietnia w radzie miejskiej warszawskiej do
broczynności publicznej.

= Filja pocztowa nr. 2 przeniesiona została pod 
nr. 29-ty przy ulicy Grzybowskiej.

~ Sesja zgromadzenia blacharzy odbędzie się 
w dniu jutrzejszym, t. j. d. 5-go b. m., o godz. 5 ej 
po południu.

>= Kwartalna sesja zgromadzenia kucharzy odbę
dzie się jutro, o godzinie 6-ej wieczorem, w kancela- 
rji urzędu; załatwione na niej będą: zapis uczniów 
i wypis na podręcznych kucharzy oraz na pryucypa- 
łów.

= P. o. docenta uniwersytetu warszawskiego, p. 
Korb-Romaszkiewicz i kandydat tegoż uniwersytetu, 
p. Wolf, wydelegowani zostali w celach haukowych 
na pół roku za granicę.

«= W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza
wy: gubernator radomski r. r. st. Majlewski, prezes 
radomskiego sądu okręgowego r. r. st. von Wen- 
drycb, komendant fortecy Warszawy jenerał artyle- 
rji Friede z Petersburga i szambeian ks. Stanisław 
Światopełk-Czetwertyński z Grodna.

«= Z teatru i muzyki.
* Jutro w ogrodzie Saskim „Romeo i Julja” (wy

stęp panny Cordier), w Rozmaitościach „Klub ka
walerów”, a w Małym „Szalony pomysł”.

* W Rozmaitościach rozdano do nauki jednoakto- 
wą komedję Fredry „Pierwsza lepsza”.

Grać w niej będą panie: Barszczewska, Ltldowa 
i Trapszówna, tudzież pp.: Nowicki i Prażmowski.

* W „Mignon” Thomasa ukazać się ma tenor 
wioski, p. Baldini.

Tytułowa partję wykona panna Cordier.
Dalsza obsada tak się przedstawia: Filina pani 

Dowiakowska, Fryderyk pani Lewicka, Jaruo p. 
Crotti, Lotario p. Sillich i Laertes p. Kwieciński.

„Mignon” od lat siedmiu nie ukazywała się u nas 
na afiszu.

* Bilety na koncert Mierzwińskiego, zamówione 
a nieodebrane do jutra w południe z księgarni Ge
bethnera i Wolffa, gdzie się sprzedaż, odbywa, po 
tym terminie sprzedane będą licznie zgłaszającym 
się innym osobom.

* Dowiadujemy się, że Mierzwiński ma zamiar 
wystąpić z koncertem w Lublinie.

Koncert ten odbędzie się w tych dniach.
* Wczorajszego wieczoru znajdowało się na przed

stawieniach osób w teatrach: Rozmaitościach 573, 
Małym 252, w Letnim widowiska nie było.

= Sensacyjna sprawa.
W sobotę, d. 7-go b. m., oddział drugi cywilny tu

tejszej izby sądowej roztrząsać będzie znauą i gło
śną sprawę o fabrykę „Helena”, której własność 
przysądzona została przez sąd okręgowy suwalski p. 
Michałowi Podbereskiemu.

Obecną akcję sądową wywołała apelacja pp. Ro
merów, roszczących pretensje do rzeczonej fabryki

Sensacyjną sprawą interesuje się wiele osób z Ce
sarstwa, wiele z nich, jak słyszeliśmy, specjalnie dla 
przysłuchiwania się rozprawom sądowym zamierza 
przybyć do Warszawy.

= Handel losami.
Najlepszym dowodem, iż wbrew wydanym pizo- 

pisom handel losami lotcryjnemi się praktykuje, 
stanowi fakt, zakomunikowany nam przez p. S- z ub 
Trębackiej.

Pan S. wyczytał w ogłoszeniach, iż w pewnym 
domu na Ciepłej, z powodu wyjazdu, między innemi 
są do odstąpienia bilety na loterję.

Zgłosiwszy się pod wskazany adres, otrzymał od
powiedź, że może dostać los ten za podwójną cenę.

Spekulanci więc, wykupiwszy losy od kolektorów 
prowadzą sobie handelek, zyskując po 100%.

«= Oczyszczanie miasta.
Wydane rozporządzenie dla utrzymania sann) 

zmieniono wobec postępującej nader szybko od* 
wilży.

Odbywa się więc forsowne oczyszczanie ulic t str 
tki robotników zajętych jest wyrąbywaniem lodu.

Z główniejszych ulic miasta wywózka stert śniegi! 
postępuje dość szybko, na bocznych jednak komU' 
nikacja jest, fatalna.

Dorożki judnokonno ule mogą tam piząjechatf
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i stangreci do wielu punktów miasta odmawiają 
kursu.

Jeżeli magistrat nie wyasygnuje znaczniejszej su- 
fty na wynajem kilkuset furmanek, stan taki długo 
•noże jeszcze potrwać.

Magistrat zmuszony był wyasygnować dodatkowo 
jeszcze rs. 8,000 na wywózkę śniegu.

W dniu wczorajszym na koszt magistratu było 
Czynnych przy wywozie śniegu 200 furmanek.

= Wieczór maskowy.
Naznaczona na piątek zabawa maskowa odbędzie 

8ię według programu w salonach resursy kupieckiej.
Po maskaradzie, która ma się rozpocząć o godz. 

10-ej wieczorem, nastąpią tańco pod sterem najle
pszych wodzirejów—z muzyką Lewandowskiego.

Na liście gospodarzy zabawy, która wkrótce bę; 
dzie ogłoszona, znajdujemy nazwiska kilku gości 
warszawskich: pani Piotrowęj Stachiewiczowej, Wła
dysława Mierzwińskiego i in.

Osoby posiadające kostjumy proszone są o przy
tycie w takowych.

W programie tańców znajdujemy kotyljona, 
a w programie zabawy—zręcznie ułożone zagadki.

Wieczór maskowy odbędzie się w zamkniętem ko
le prywatnem, zaproszenia rozsyłają gospodynie tyl
ko znajomym.

= U wioślarzy. .
W sobotę nadchodzącą, d. 7 go b. m., dany bęazio 
lokalu Towarzystwa wioślarskiego bal dla człon- 

kó\y i wprowadzonych gości. .
Ząbawa ta będzie u wioślarzy ostatnią w tegorocz

nym karnawale. , , ...
W ciągu postu urządzonych byc ma kilka wieczo

rów teatralnych i muzycznych.
«= Lombard na przedmieściu.
Jeden z „dobroczyńców”, korzystając z przyłącze

nia Szmulowizuy do Warszawy, otwiera tam fiiję 
lombardu prywatnego. . .

Przemysłowiec liczy na kljentelę oficjalistów ko
lejowych. ,___ _

-- Wypadek kolejowy.
W dniu wczorajszym na stacji Brześć moskiew

ski, manewrujący siedmioma ładownemi wagonami 
maszynista Roksiniewicz spostrzegł, że na linję, po 
której jechał, niewłaściwie wszeddł inny parowóz.

Pomimo dania kontrpary, nastąpiło uderzenie 
i maszynista dostał się pomiędzy parowóz i tender.

Palacz, Jurczyk, wyrzucony również, zdołał jedną 
ręką uchwycić się parowozu i dostawszy się do ha
mulca prawdziwie nadludzkim wysiłkiem zatrzymał 
parowóz i pędzące przed nim wagony, co jednak na
stąpiło już o dwie wiorsty dalej, na stacji Brześć te- 
respolski.

Odwaga Jurczyka i przytomność zwrotniczych ko
lei terespolskicj, którzy pędzący parowóz zwracali 
na wolne linje, zapobiegła większym nieszczęściom.

Maszynista Roksiniewicz uległ złamaniu żeber, 
Wgnieceniu biodra i nogi.

Parowóz i tender oraz kilka wagonów są uszko
dzone.

» Charakterystyczny targ.
W dniu wczorajszym w godzinach porannych w 

kancelarji jednego z rejentów rozegrała się charakte
rystyczna scena.

Spisywano intercyzę przedślubną.
Pani młoda, doletnia wdówka zadyktowała tytu

łem zapisu dla przyszłego małżonka 3,000 rs
Narzeczony porwał się z krzesła i zawołał:
— Ani myślę odstąpić od 6,000 rs.
Wdowa nie cbciala się zgodzić'.
— Wiec żegnam—zawołał młody człowiek i po

śpiesznie kancelarię opuścił.
Zażenowona wdowa również wyszła, prosząc re

jenta o cierpliwość.
W parę godzin później taż sama para powraca.
— No niech pan zapisze te 6,000 rs.—powiada 

narzeczona.
— Kiedy ja teraz clicę 10,000 rs.—oświadcza z 

zimną krwią młodzieniec.
Po długim, obrzydliwym targu,Stanęło na 8,000 rs. 

dopisu i intereyza została podpisaną.
= W podróży.
Ajent handlowy p. Tomasz Elsner, przyjechawszy wczoraj 

do Warszawy, z przerażeniem spostrzegł, iż z torby podróżnej, 
którą zawsze miał przy sobie, zginęły r.ader ważne dokuiuon* 
ty, a nadto 5 sztuk pożyczek premjowych i dwa listy zastawne 
po 1,000 rs. każdy.

Zuchwała kradzież mogła być spełniona podczas snu znużo- 
n«po podróą pana E , który bez prze: wy jechał z Samary.

Okradziony ajent bezzwłocznie udał się z powrotem, celem 
poszukiwań złodzieja.

== Upadek.
M podwórzu domu pod nr. 4-ym przy ul. Gęstej Paulina 

Boguszewska, wchodząc na strych po drabinie, uległa smutne
mu wypadkowi.

Drabina źle osadzona usunęła się i wraz z nią Boguszewska 
spadła ze znacznej wysokości.

Obrażenia są tak ciężkie, iż życiu B. grozi niebezpieczeń
stwo.
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= Druga ofiara.
Niedbalstwo wielu stróżów posesyj, którzy zaniechali czy

szczenia dachów ze śniegu, staje się powodem nieustannych 
wypadków.

Wczoraj rano została zabita lawiną śnieżną na ul. Święto
jańskiej młoda kobieta, a wieczorem zdarzył się drugi wypa
dek.

Szewc, Edward Kasztalski, liczący 27 lat wieku, zamieszka
ły pod nr. 2-im przy ul. Sowiej, powracał do domu przez ul. 
Marjensztadt.

Nagle spada z dachu domu pod nr. 21-ym duża, zlodowacia
ła bryła śniegu.

Kasztalski został trafiony w głowę, i tylko dość grubej 
czapce należy zawdzięczać, iż czaszka nie jest strzaskana.

każdym razie cios był tak silny, iż Kasztalski stracił 
przytomność.

Po udzieleniu pomocy przez felczera Kaczkę, odwieziono 
Kasztalskiego do szpitala św. Rocha.

Stan zdrowia młodego czeladnika szewekiego jest groźny.
= Zamach zbrodniczy.
Wczorajszego wieczoru poj nr. 20-ym przy ul. Podwale, 

w szynku r drstenberga, do czeladnika szewekiego Bonifacego 
Paszkiewicza zblizyl się jakiś drab, z widoczną chęcią wywo
łania kłótni.

Paszkiewicz ustąpił nieznajomemu, który jednak zagrodził 
wszy czeladnikowi drogę, oświadczył, iż musi się z nim na se- 
rjo rozmówić.

Kiedy na; astowany odparł, iż nio ebee żadnych awantur, 
drab wydobył nóz, którym zadał Paszkiewiczowi silny cios 
w głowę.

•’w “
I aszr.iew icza, po opatrzeniu rany w kaneelarji cyrkułowej, 

odwieziono do mieszkania pod nr. 24-ym przy ul. Bro warno],
— Pożary. ~

4-ej rano, w b. Zamku królewskim, w po- 
swswsa?* °d ™‘“' -i-"1 •" •“<•E-

Str'ty ograniczają się na opaleniu wiela przedmiotów.
lod nr. id-ym w alei Jerozolimskiej wynikł pożar na pod

daszu, ugaszony przez kominiarzy z 3-go oddziału straży,

NOTATNIK TERMINOWY.

— Jutro, o godz. 7-ej wieczorem, w lokalu warszawskiego 
Towarzystwa ogrodniczego, odbędzie siępogadanka p.Edmun
da Jankowskiego o owocurstwie.

— D. G-go b. m„ o godz. 12 ej w południe, w warszawskiej 
I wojenno-okręgowej radzio zarządu intendentury w Warsza

wie, odbędzie się licytacja na dostawę do składu m. Warsza
wy soli kamiennej w ilości 300,000 pudów. Sól ma być do
starczona do dwóch magazynów: na Powązkach i w Mokoto
wie po 150,000 pudów. Wadjum należy złożyć w stosunku 
r/,0 wartości dostawy.

— D. G-go b. rn., o godz. 6 ej wioczorem, w gmachu Mu
zeum przemysłu i rolnictwa, odbędzie się zebranie ogólne 
uczestników budowy kolei konnej od rogatek belwederskich 
do Czerniakowa.

. — D. G-go lutego, o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu Towa
rzystwa ogrodniczego, dr. Józef Nussbaum będzie miał osta
tnią pogadankę dla członków i wprowadzonych gości o organi
zacji zwierząt i stopniowym ich rozwoju.

— D. 7-go b. ni., o godz. 6-ej wieczorem, w biurze zarządu 
kolei nadwiślańskiej przjr ulicy Mazowieckiej, odbędzie się 
ogólne doroczne zebranie członków Towarzystwa spożywczego 
urzędników kolei nadwiślańskiej.

— D. 7-go b. m., o godz. 8-ej wieczorom, w gmachu Mu
zeum przemysłu i rolnictwa, odbędzie się dwutygodniowe po
siedzenie członków sekcji chemicznej Towarzystwa przemysłu 
i handlu.

.— -«4—«asca-»—i— ■
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X Ze l„W0Wa ponoszą nam pod dniem 31-ym z. m. 
Pani Klamrzyńska zaangażowana została jeszcze na trzy 
występy, które kończy we środę, d. 4-golutego „Faustem”. 
— Komitet rusiński, pod egidą posła Romańczuka, 
wydał już odezwą wyborczą (do rady państwa).—Protome- 
dyk, dr. Mironowicz, wyjechał do Krakowa, gdzie rozpo
czynają się jutro obrady nad sprawą utworzenia we Lwo
wie wydziału lekarskiego. — Baron Sochor, jeneralny dy
rektor kolei Karola Ludwika, powołany zostanie wkrótce 
do izby panów, dlatego ubiegać się nie będzie o mandat 
do rady państwa z miasta Brody-Złoczów.—Wydział kra
jowy rozdał wczoraj 105 stypendjów uczniom szkół publi
cznych. — Nowo wybranemu rektorowi profesorowi drowi 
Romanowi Piłatowi, a zarazem prezesowi Towarzystwa li
terackiego im. Mickiewicza, na miesięcznem posiedzeniu 
tegoż urządzono owacją i wręczono przy tej sposobności 
pierścień. Upominek ten uważali członkowie tego 
rzystwa nie jako pierścień zaręczynowy, lecz ja 0 ° 
czkę ślubną, która łączy ich z prezesem. ankiety.

X Wydział lekarski.
zwołanej do Krakowa dla sPraiVy 1(im było przybliżone 
karskiego na uniwersytecie 1'^"oraz’ określenie najnie- 
zestawienle wydatków n* (rzeb Ankieta uznała potrzebą 
zbędniejszych na trzech gmachów: a) dla anato-
wybudowania *efi t logji> chemji lekarskiej i farmakolo- 
mj.1 °?hu anatomji patologicznej, ogólnej i doświadczalnej1 yż"ves‘ ii 
W zakresie przedmiotów praktycznych znalazłaby się do- 
Btateczna liczba lekarzy którzy mogliby objąć katedry 
w razie otwarcia wydziału lekarskiego, lecz w zakresie 
przedmiotów teoretycznej nauki na niektóre katedry na 
leżałoby dopiero przysposobić kandydatów przez udziel*' 

BAŃKI MYDLANE,
Elegancki aptekarz.
Od pocaątku świata i przed początkiem świata apteka- 

bywali dla dam eleganccy.

nie im stypendjów na wyjazd za granicę, celem kształcę • 
nia się. Stypendja takie wynosić powinny przynajmniej 
po 1,000 złr. rocznie, a uadawaćby je powitnien rząd ceifi- 
tralny. Ankiecie przewodniczył wiceprezydent rady szkofl- 
nej, dr. Dobrzyński, a oprócz członków wydziału lekar
skiego wszechnicy krakowskiej, w obradach brali udzihł: 
dr. Merunowicz protoniedyk i dr. Radziszewski, delegat 
uniwersytetu lwowskiego. Dalsze, w tej doniosłej dla 
Galicji sprawie obrady, toczyć się będą we Lwowie.

X Ze statystyki. Według ostatnich obliczeń, z •po
między dzieci, uczęszczających do szkół ludowych w Jj’ru- 
siech, 86,58% mówi w domu wyłącznic po niemiecku, 
10,34% wyłącznie po polsku, zaś 1,46% po polsku 'i po 
niemiecku. Wyłącznie po litewsku mówi 0,26% d.tfieci, 
po litewsku i po niemiecku 0,17%. Liczba dzieci, któ
rych ojczystym językiem jest polski, wynosi rfazem 
579,000.

X Telegrafy podmorskie. Z chwilą objęcia przez 
rząd angielski linij telegraficznych, łączącycli Anglję 
z kontynentem, stan komunikacji pomiędzy Anglją a Niem
cami poprawił się znacznie. Do 10-ciu istniejących -przed
tem, przybyło tu cztery nowe linje. Jest ich zatem ra
zem obecnie 14, a mianowicie: 4 do Berlina, 3 do Ham
burga, 2 do Frankfurtu, 2 do Emden, 1 do Bremft-, 1 do 
Kolonji i 1 z Liverpola do Framkfurtu. Cztery tp nowo- 
założone linje przyczyniły się wielce do ułatwiania sto
sunków Anglji z Berlinem, Hamburgiem i Frankfurtem, 
do których to miast przedtem zaledwie 40% depesz wy
syłano wprost, pozostałe podając na Bruksellę, Amster
dam lub Emden. Nadto trzy linje rezerwowe (?2 do Bcl- 
gji i 1 do Hollandji) włączono do obsługi czynmjj.

X Eljasz Bertnat, poczytny przed kilkudziesięciu laty 
powieściopisarz francuzki, zmarł temi dniami w Paryżu. 
Berthet urodził się w Limoges r. 1815-go, z ponieść! jego 
zyskały popularność: ,Le Colporteur”, .les Chauffeurs', 
,1c Mfirier blanc”, „les Catacombes de Paris’ i t. p. Po
wieść ,Le Nid de Cigognes’ (Gniazdo bocianie;), apotco- 

■ zującą dom Hohenzollernów, po wojnie z r. 18i70-go Ber
thet wycofał z obiegu księgarskiego. Zmarły pisywał i dla 
sceny do współki z d’Ennery’m i Pawłem Foudher’em.

X Niewielka pociecha. Antoine, dyrektor paryz- 
kiego teatru .Wolnego”, zaproponował Wiktorowi Sardów 
wystawienie .Thermidora”. Po Komedji Frahcuzkiej, 
teatr „Wolny” niewielka to pociecha.

X Walka z intljanami w Stanach Zjednoczonych nic 
ustała jeszcze. Jak nam donosi korespondent nasz pod 
d. 14-ym z. m., około 7,000 czerwonoskórych zebrało 
się w okolicach Pine Lidge Agency w południowej Dako- 
zie, dokąd też rząd wyprawił oddziały kawalerji i piecho
ty, Pochody swe imljanje znaczą mordami i pożogą. 
Walka ta spowoduje ostateczną zagładę plemion czeiwyo- 
noskórych, których terytorja z rozporządzenia rządu odsu- 
niętemi zostaną aż do Nowego Meksyku. Milicję również 
powołano pod broń i stoi gotowa do wymarszu. Po zabi- 
cju Sitting Rullii, dowództwo nad indjanami objął Red 
Cloud, z plemienia wojowniczego sioux’ow.

X Pożar teatru, w nocy z d. 9-go na 10-ty z. m. 
spłonął w Nowym Jorku teatr „Fifth Avenue’. Ogień 
spostrzeżono w godzinę po skończonem przedstawieniu, 
pkoło północy, opanowano go jednak zalpdwae nad ranem. 
Straty wynoszą I miljona dolarów. Z personelu teatral
nego najwięcej poszkodowana została pieivszorzędna je
go siła, pani A. Dawenport, obliczająca straty swoje pa 
50,000 doi.

X Krokodyl afrykański. O sposobach życia i zwy
czajach rozmnożonego bardzo we wschodniej Afryce kro
kodyla parę ciekawych szczegółów podają Emin pa, 
sza i F. Stuhlmann. Mieli oni go sposobność ae 
bliżej już to na pobrzeżu morskiem, Juz ® e )•’ 
stałego lądu. Wiadomo, iż a^at°^“%kłada jaja, 
ści i gałęzi ściele gniazdo w k tóni okazuje tro- 
krokodyl afrykański zas mniej s ę ]n|) mieliźllic pi
skliwym. Wybiera on si(, na nienJ kilką razy
szczyste miejsce, któr<?’ . jftCyCh je roślin i w czterech 
dokoła, oczyszcza z dołkach składa do 90-piu,
do pięciu j. fdarza się, iż jedno tylko zagłębie-
a.CZąSl%aMa a wmdy jaja leżą w niera kilkoma wnr- 
stwnnih Tak złożonych jaj krokodyl nie wysiaduje ni- 
cdy a przynajmniej nie czyni tego w zwyczajnem znacze
niu słowa, przysypujc je tylko ziemią. Wykluwam sie 
x nich młode mniej więcej w przeciągu 40-tu dui Pora 
niesienia się przypada w czasie posuchy, wilgoć bowiem'i 
deszcze szkodzą jajom, ze pora ta iednok , “ 
w rozmaitych miejscowościach i krokodyle zit ♦

wndn. la;Ci jeden z głównych warunków istnienia— 
ę, zakopuje on się wtedy w mule, i przebywa w nim, 

oez znaku życia, aż do powrotu deszczów.
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radę stanu; będą one sądzone według praw wojen
nych. Przewódzcy republikańscy: Sampio i Telles, 
którzy zbiegli do Bragi, są aresztowani. Dziewiąty 
pułk strzelców i dziesiąty piechoty mają być rozwią
zane, 18-ty pułk piechoty przeniesiony do Bragi (za 
podniesienie rokoszu; przyp. red,). Ratusz w Oporto 
i wiele domów poniosło dotkliwe uszkodzenia.

USTĄPIENIE DUNAJEWSKIEGO.
Wiedeń 4 go lutego. (Tel. pryw. K. War.) — 

Zapewnić mogę, że sytuacja przedstawia się tak: 
Cesarz żąda kategorycznie, aby Dunajewski został, 
zgadzając się na powołanie do gabinetu dwóch niem- 
ców liberalnych. Równocześnie od przewódzców nie
mieckich żąda cesarz, aby ze względu na potrzeby 
państwowe zgodzili się na pozostanie Dunajewskie
go. Jest on koniecznym ze względu na rozpoczętą 
przez niego reformę podatków i regulację waluty. 
Niemcy, byle wejść do rządu, przystaną, Dunajew
ski także przystać musi, aby nie okazać się niepo
słusznym eesaizowi. Gabinet będzie przeto koali
cyjnym na sześcioletni okres prawodawczy nowej 
rady państwa; wszakże Dunajewski będzie w gabi
necie w mniejszości. Zapewne długo w tej pozycji 
nie wy (rwa. Na teraz uchodzi kombinacja rzeczona 
za największy „roeistersztyk” hr. Taafego; przyja
ciele jego utrzymują, że to najlepszy sposób zaże
gnania wszelkich przesileń parlamentarnych i mini- 
sterjalnych.

Wiedeń 4 go lutego. (Tel. pr. K. Warsz) — 
W ostatniej chwili Dunajewski odrzucił kombinację 
kompromisową i zażądał nieodwołalnie dymisji, któ
ra została mu udzieloną wraz z wielkim krzyżem 
orderu św. Szczepana i powołaniem do izby panów. 
Ministrem finansów zamianowany został szef sekcji 
w miuisterjum sprawiedliwości, Steinbach.

Wiedeń 4-go lutego. ('lei, pryw. Kur. W.)— 
Mianowany ministrem finansów Steinbach jest kody- 
fikatorem wszystkich ustaw, wypracowanych w epo
ce hr. Taafego. Uchodzi za specjalistę w kwestjach 
robotniczo-socjalnycb, usposobionego przychylnie 
dla ich rozwiązania. Politycznie jest to urzędnik 
zupełnie neutralny i przyjaciel Baernreithera, które
go powołanie do gabinetu później nastąpi, wraz 
z jednym z galicyjskich mężów stanu. Sytuacja 
koalicyjna w całej pełni zarysowana. (Które ze stron
nictw przedlitawskich ma się uczuć zadowolouero 
z powołania Steiubacha, trudno dociec; przyp. red.)

Berlin 4-go lutego. (Tel. pryw. K. IF.) — 
Reichsanzeiger ogłasza uwolnienie od służby sędzi
wego prezydenta najwyższego trybunału Rzeszy nie
mieckiej w Lipsku, Simsona. Następcą tego po
wszechnie szanowanego męża stanu mianowany zo
stał sekretarz stanu w urzędzie sprawiedliwości Rze
szy minister Oelschlager; miejsce jego zajął podse
kretarz stanu w urzędzie spraw wewnętrznych Bos
se, a na miejsee Bossego mianowany został radzci 
urzędu kanclerskiego, Rottenburg.

Bsyni 4 go lutego. (7’ek pr. Kur. IF.) — 
Deputowany z Rawenny, Bezzi, złożył swój mandat, 
ponieważ złożenie przysięgi poselskiej nie zgadza 
się z jego przekonaniem (nowy Bradlaugh! przyp. 
red.).

Bruit sell a 4-go lutego. (Tel. pr. K. W.) —• 
Władze wojskowe zarządziły surowe śledztwo 
w sprawie niesubordynacji, okazanej w nie izm ę 
przez milicję brukselską, która meetingiem publi
cznym chciała protestować przeciw zatrzymaniu jej 
nadal jeszcze pod bronią. Winni będą surowo uka
rani. •

Zwłaszcza niezwykłą galanterją odznaczają się osobni
ki młode i według własnej opinji przystojne.

Pewnego razu wchodzi do apteki młodziutkie dziewczą- 
tko, ładne tembardziej, że zakłopotane.

—• Panie!...
_ Pani!—rzecze aptekarz, bardzo wrażliwy na wdzię

ki niewieście.
-— Chciałabym... chciałabym... dostać... oleju rycino

wego, ale w jakimś płynie, tak, aby go zupełnie czuć nie 
było.

— Tak? Ależ to nic prostszego... Pani będzie łaska
wa .spocząć, natychmiast lekarstwo będzie gotowe. Tym
czasem może pani raczy łaskawie przyjąć tę szklankę wo
dy z sokiem malinowym.

—. Ocli, dziękuję panu, pan tak łaskaw.
Po wypiciu w jakiś czas:
— Proszę pana, zdaje się, że pan zapomniał o mojem 

lekarstwie?
Na. co aptekarz, zacierając ręce:
— Wiedziałem o teni, proszę pani, wiedziałem o tern. 

Więc pani nic nie czuła?... Ha. ha, ha... Umiemy sobie 
radzić, co? Olej był w... soku.

— W soku?!l
— Tak jest...
— Ależ, panie, to,., to... miało być dla mego bra

ciszka!.. .

t S. p. Jan Szulgin, 
fcuchaltor Cesarskiego warszawskiego Uniwersytetu, opatrzo
ny św. sakramentami, po ciężkich cierpieniach, zasnął w Bogu 
dnia 3-go 1 utego 1891 r., przeżywszy lat 17. Pogrążona w głę
bokim smu tku żona z córką i rodziną zmarłego, zapraszają 
krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabo
żeństwo do kościoła św. Krzyża w dniu 5 lutego, to jest we 
czwartek, o- godzinie ii-ej przed południem, a następnie na 
wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła, zaraz po skończonem 
nabożeństwie na cmentarz powązkowski. —478—

f Ś. p. Honorata z Laskowskich STOŁPE, b. art. 
teatrów warsz., opatrzona św. sakramentami, zmarła w dniu 2 
lutego 1891 r. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 5-ym 
lutego, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o 
godz. 10-ej i pół zrana, wyprowadzenie zaś zwłok w tymże 
dniu i tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu, na cmen
tarz powązkowski. ■ —478—

+ W piątek, dnia 6 lutego, jako w ósmą bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. Teofili z Kellerów Pomianowskiej, od
będzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Anny (po-ber- 
nardyńskim) na Krak.-Przedm., o godzinie lO-ej zrana, na 
które pozostałe dzieci, krewnych i przyjaciół zapraszają. —476 

f W dniu 5-ym lutego, przy nadchodzących imieninach 
ś, p. Jana Rejncharda, 

odprawione będzie nabożeństwo, o godz. 10 rano, w kościele 
W W. Św., na które pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza.

-i- We czwartek, dnia 5-go lutego r. b., jako w jedenastą ro
cznicę śmierci

ś. j. Anastazji z Galińskich Kuszewskiej, 
odbędzie się wotywa za spokój jej duszy, o godzinie 9-ej zra
na, w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, 
na którą pozostali rodzice z rodziną zapraszają. —471

•i- Nabożeństwo za duszę
ś. p. Błażeja Kreczyńskiego, 

odbędzie się w dniu 5 lutego, we czwartek, o godzinie lO-ej 
rano w katedrze św. Jana, o czem zawiadamia pozostała wdowa.

+ Dnia 5-go lutego, jako w rocznicę śmierci

l j. Marji z Kleczkowskich Bzeszotarskiej, 
odbędzie się nabożeństwo żaiobne w kościele św. Barbary na 
Koszykach, o godzinie 10-ej zrana, na które mąż zaprasza kre
wnych i przyjaciół. —465—

i Dnia 5 lutego, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci 
ś. p. Juljana Grodzickiego,

b. urzędnika dr. żel. w.-w., odprawione będzie żałobne nabo* 
żeństwo, o godzinie 8-ej i pół rano, w kościele św. Piotra i 
Pawła na Koszykach, na które pozostała wdowa zaprasza kre
wnych, przyjaciół i kolegów. —455—

t Szanownemu pastorowi Bartsch i wszystkim, którzy 
przyjęli udział w oddaniu ostatniej posługi ś. p. Marji 
z Schneidrów FIAŁKOWSKIEJ serdeczne składa po- 

So waDie’ Sto dsina.

Berlin 4 go lutego. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — 
Kuble w gotówce
Ruble na dostawo Mi EQ (wczoraj 235.50)

LOSY PARNELLA.
Bondyn 4-go lutego. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Według ostatnich wiadomości, Mac Carthy ma pozo- 
stać przewódzcą całej parlamentarnej frakcji irlandz
kiej, Parnell zaś i O'Brien udadzą się do Ameryki 
zbierać pieniądze na cele narodowe. Standard za
pewnia, że Gladstone zobowiązał się przyznać przy
szłemu parlamentowi irlandzkiemu ■ prawo rozwią
zania kwestji rolnej i utrzymania policji narodowej, 
jeżeli praw tych nie przyzna Irlandji wpierw już 
parlament londyński.

Petersburg 4 go lutego. (Tel. Aj. półn.)— 
W dniu wczorajszym Najjaśniejsi Państwo zwiedzili 
szpital wojskowy Siemionowski, obeszli sale, tudzież 
sale tyfoidalną.

Petersburg 4-go lutego. (Tel. Aj. półn.) — 
d\ow. wr. pisze, że zwiócona została uwaga na ule
pszenie stanu russkich miejsc leczniczych. Opraco
wany został szczegółowy plan, według którego prze- 
dewszystkiem ulepszenia wprowadzone będą na po
łudniowym brzegu Krymu : na pobrzeżu ryzkiem, 

następnie w Druskieuikach, Starej Russie i innych

Warszaw, «.go lutego,
W obcych walutach ruch średni. Krótkim Berlinem 

obracano po 42.37|, 42.40, 42.42J, 42.45, 42.47|, 42.50 
i 42.60, przy kursach zasadniczych po 42.42|, 42.45, 
42.47g i 42.50, żądając 42.80. Inne niemieckie krótko
terminowe miasta bankowe oddawano po 42.32| i 42.35. 
Londyn krótki ofiarowano po 8.60, brano po 8.58. Fa- 
ryż krótki chciano zbyć po 34.60, bez pokupu. Wiedeń 
krótki sprzedawano po 75.60, przy żądaniu 76.10.

W papierach obroty dość znaczne, przy tendencji mo
cnej. Listy likwidacyjne w żądaniu po 96.15 i 95.25, 
stosownie do wielkości odcinków, a otrzymano 95.90 za 
kilkanaście tysięcy rubli w sztukach po rs. 1,000, oraz 
95 za kilka tysięcy w drobnych odcinkach. Wschodnie 
pożyczki w zaofiarowaniu nominalnem po 103.75 I-ej cm., 
104 II i po 106 HI ora. Zabrano kilka listów premjowych 
szlacheckich pełnoopłaconych po 216.25. Nową pożyczkę 
4% chciano zbyć po 95.25, a nabyto kilka tysięcy po 
94.90 i 95.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 100.G0 
I ser. i po 99.30 Ii-ej, HI IV j y ser., a umieszczono 
kilkanaście tysięcy rubli Lej s. po 100.30 i 100.35, 
oraz kilkadziesiąt tysięcy najmłodszej serji po 99.05 i
99.10. Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 100.50 
I ser., 100 II s., 99.30 III s., 99.10 IV i 98.95 V s., a 
umieszczono kilkanaście tysięcy III s. po 98.90 i 99, o- 
raz kilkadziesiąt tysięcy V s. po 98.50, 98.60 i 98.65. 
Kupiono kilka tysięcy listów zastawnych ni. Łodzi 111-ej 
i IV-ej serji po 96.50 i 96, przy żądaniu po 99, 98, 
97.50 i 96.50, stosownie do serji. Ulokowano parę tysię
cy 6% l*slów zast. płockich po 102.20, kilka tysięcy 
5% listów zastawnych wileńskich po 99.05.. Obligów 
kanalizacyjnych m. Warszawy sprzedano kilka tysięcy po
98.10.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla waiut obcych 
mocne. W. (j.

Okowita. Wiadro od —.—-do 8.80’, garnioc od 
—.— do 2.86L Dowozy żadne. Usposobienie bardzo 
mocne. Cena warsz. Tow. ocz. i sprz. spir. 10.80.

UPADEK CRISPIEGO.
Bsym 4-go lutego. (Tel. pryw. Kur. IF.)— 

Przesilenie ministerjalne trwa. Król odbył konfe
rencję z Zanardellim. Na ministra spraw zewnętrz
nych proponowany jest przezeń hr. Nigra, poseł 
włoski w Wiedniu. (Aj. półn.)

DYMISJA WALDERSEEGO.
Berlin 4-go lutego. pryw. Kur. Warsz.)— 

Uwolnienie hr. Wałderseego przypisują nieporozu
mieniom, trwającym od dłuższego czasu pomiędzy 
nim i kanclerzem państwa Caprivim. (Aj. półn.)

NOWE POGŁOSKI.
Berlin 4-go lutego. (Tel. pryw. K. IF) — 

Krążą pogłoski, że Caprivi ma powierzyć przewo
dnictwo gabinetu pruskiego Miquelowi, sam zaś 
ograniczy się na urzędzie kanclerskim. Inni mówią, 
że Miquel zostanie także wice-kanclerzem, a mini
strowie rzeszy: Boetticher i Maltzan, ustąpią.

WYBORY W HISZPANJI.
Madryt 4-go lutego, ('lei. pryw. Kur. W.) — 

Wybory dały rządowi ogromną większość. W San
tander, Lugo, Bilbao i Leonie przyszło do starć po
między karlistami i republikanami. W Kartagenie, 
Barcelonie, Walencji i Kadyksie urządzili republika
nie i socjaliści manifestacje, przyczem stoczono bój
ki z policją. W Badajoz wystąpiło wojsko, celem 
przywrócenia porządku. Ludność wogóle zresztą za
chowywała się obojętnie, udział jej w wyborach 
był słabym. Znany do wczoraj rezultat wyborów 
przedstawia się tak: 224 konserwatystów, 37 libera
łów, dziewięciu republikanów i siedmiu karlistów.

ROKOSZ W OPORTO.
Bisbona 4 go lutego. (Tel. pryw. K. IF.) — 

Aresztowanych w Oporto rokoszan przywieziono tu
taj. Wychodzące w Lizbonie dzienniki republikań
skie-. latria i Debates zamknięto. Dla osądzenia 
osób cywilnych, zamieszanych w rokosz, zwołano 
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Spruwozdauta z targów.
Tarę zbożowy na placu Witkowskiego dnia 4-go 

ratego. Usposobienie na targu panowało chętne, zaofiarowa- I 
Die małe, to też kupowano, płacąc ceny stosunkowo do gatun- I 
ku wysokie. Pszenicy 300 korcy białej po 6 rs. i prawie wybo
rowej po 6.26. Żyta tylko 100 korcy po 4 60 za wyborowe i 
4-35 za średnie. Jęczmienia 100 korcy bardzo średniego pe 3.66 
•przedano. Owsa 150 korcy rozprzedano detalicznie, przy u- 
sposobieniu mocnem po 2.50 do 2.80 za korzec.

KOMITET
Warszawskiego Towarzystwa Witólarskier 

fiodaje do wiadomości pp. członków, że w dniu 7 
lutego, tj. w sobotę, o godz. 10 ej wieczorem, urzą
dzonym będzie w lokalu Towarzystwa, bal dla 
członków, ich rodzin i wprowadzonych gości.

Bilety wydawane będą w kancelarji Towarzy
stwa w dniach 4, 5 i 6 lutego od godz. 9 do 10-ej 
wieczorem.

Liczba biletów ściśle ograniczona. 169r

\,CORICEDE“."
Amerykański plaster na odciski 

(niezawodny sposób pozbycia się takowych), poleca j 
skład materjałów aptecznych 3 rzcińskiego, 
Urbanowicza i Bóźyckiege, Krakowskie- 
Przedmieście nr. 17, wprost kościoła po-karmelickie- i 
go. Cena pudelka 35 kop. 149r

— R. L. 27.—Czy jesteś chora, dlaczego niema ! 
listów? Od dwóch rriesięcy jestem bez żadnych wia
domości i bardzo niespokojny. Będę w Nizzy 2 lu- i 
tego. Pisz: Klub międzynarodowy, plac Massena do 
■15° marca.—L. 162r
to»— _ i ———

Od lecznicy I Niecała 1.
Dr JK. Holc rozpoczął przyjmować z choroba

mi oczu, codziennie od 4—5. 465
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Br. lOSir ihOH A. Żórawia 21. 
przyjmuje uczennice do szkoły sztuki stosowanej, 
udziela lekcyj na godziny na mieście, 
przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres 
malarstwa wchodzące. 440

Dr K BUKOWSKI 
wyjechał za granicę. 457

MROZOWSKI, 
pomocnik adwokata przysięgłego, otworzył kance- 
larję obrończą przy ul. Zgoda nr 3. 447

Dr TEOFIL BELKE
Marszałkowska 142. 355

Bla amatorów dobrych cygar 
poleca Skład Cygar Hawańskich 

Edwarda Westphal ulica Wierzbowa 
dom hr. L- Krasińskiego nr 3, a mianowicie: 

Bouquet Havana rs. 10 za 100 sztuk. 
Kichmond Havana rs. 8 za 100 szt. 
Batonrouge rs. 6 za 160 szt.
Havana fein rs. 5 za 100 szt 
Eoreley rs. 4 za 100 szt.

opakowane po 1OO, 50, 25, 1O i 5 sztuk.
Cygara te na mój obstalunek są wyrabiane, z ty

toniów Havana, Sumatra i Brazyl i jako najznako- 
mitsze Sz. Publiczności zalecam.57r

NOWO OTWORZONY

Magazyn Mad i Strojów damskich
Walerji Biskiewicz

w Warszawie, Elektoralna nr 20, 
poleca: kapelusze, ubranka, czepeczki itp. w ogro
mnym wyborze i przyjmuje zamówienia na wszelkie 
roboty w tym zakresie po cenach możliwie niskich. 
Przy magazynie duży wybór zabawek i gier towa

rzyskich. 359

______ V
— Dentysta 7WT. Iwankiewlcz, wykonywa

operacje, sztuczne zęby i plomby od 8—10 rano i 
od 12—7 po południu. Nowy-Świat nr 48. 172r

TyEAGAZVIST
ul. Hr. Berga nr 8.

poleca w największym wyborze od najtańszych 

Przybory Koty Ij ono we 
czyli ordery wszelkiego rodzaju i specjalne dla wie
czorów tańcujących różnych stowarzyszeń Wojsko
wych, Inżynierów, Wioślarzy, Cyklistów itd., Figu
ry po 6, 12 i 18 par i więcej etc. oraz oszczędne 
Brule-jCout po 15 kop. sztuka i rs. 1 kop. 50 
tuzin.  34

111111—I WCTE—ujmHUT1J a'TW* WatMB———— 

— Dr E. Eeszczyński ordynator klin, chi
rurgicznej, zamieszkał na Ctetjstę/nr (i, przyj
muje z chorobami szczęk i zębów od 11—5. Ga
binet dentystyczny. Plombowanie. Replan- 
tacja, zęby sztuczne i Obturatóry. 166r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
-— Pour 1’Encbantće.—Napewno.

473  Twój M.
— Groźba mnie nie przestrasza! Wszak wiesz, 

łaskawa pani, że „życie” dla niej stawiałem na kar
tę! Co się stało—to się nieodmieui!

472  ___ X.
— Pour 1’Enchantće. — Będę z pewnością. Wła

śnie chcialem prosić ciebie o wyjaśnienie.
475 ____' H.

— K. 60.
Na tomboli nie będę. 470
■— Marszałkowska, będzie frak z białą różą. 467
— „Do Alfonsa X.”—Pisałam... żadnej odpowie

dzi. Dlaczego nie daj esz znaku życia? Błagam o 
wiadomości.—Zakochana. 468

 

Piece kaflowe.
Do sprzedaży naszych pieców majolikowych i salonowych, poszukujemy zdol

nych przedstawicieli. 216R
Berlin, C. O. Titel s Kunsttópferei

Steinstrasse, 26—28. Actien Gesellschaft.

213

■ Wydawnictwo Jurgensona: 
,,Śpiąca krasawica4* 

Balet P. Czajkowskiego.

• „Dama Pikowa"
Opera P. Czajkowskiego.

* „Sen na Wołdze"
Opera A. Arońskiego.

I Do nabycia we wszystkich składach nut.

Bardzo znaczna fabryka 
.PRZEMYSŁ TECHNICZNY,” 

poszukuje na Królestwo Polskie zdolnego 
przedstawiciela, który posiada wyrobiono 
stisuuki między fabrykami: oleju, cukru, 
krochmalu i wyrobów chemicznych. 
Ręfloktanci zechcą oferty swe w języku 
niemieckim adresować pod lit. E. Ab 1OO 
do ekspedycji anonsów Hugo Langewitz 
W Rydze.212R

Mah Wołowskiej,
NIECAŁA 12.

już wyszedł zeszyt 2-gi 

„Tajemnic Wiedzy" 
Emila Desbeaux.

Nabywać można po kop. 15 we 
wszystkich księgarniach. 145

Krawiectwo Męzkie,
.Pracownia Warszawska,” 

Krakowskle-Przedmieście -V S3.
Wystudiowany krój, zdobiący każdą fi
gurę.—Ceny podług życzeń od najniższych. 
Dogodność w innych potrzebach krawie
ckich, korzystna i nowa.—p. p. K. Szlis.

DOM HISZPAŃSKI 
pierwszorzędny, 

poszukuje reprezentanta na Króle
stwo Polskie, na Sherry i Mala
gę, Tylko ci z pomiędzy pp. refleKtan- 
tów zgłaszać się zechcą którzy pracu
ją już w branży win i mogą przedsta
wić pierwszorzędne referencje. Oferty 
pod lit. A. 14459, adresować do 
ekspedycji ogłoszeń Adolfa Steiner 
w Hamburgu. 21uli

POSZUKUJĘ 

Kotla parowego 
używanego, w dobrym stanie, o po
wierzchni ogrzewalnej nie mniej 
24 metrów.-Ofertę z nadmienieniem 
systemu, proszę składać w Biurze Ogło- a 
szoń PP. Rajchmana & Frendlera g 
Senatorska 26, pod lit. K. R. 21 IR | 

ir-"iiini'~TT~ri»w~mn ... imuhiii u crrnww
nwo 2

Wyuczam w ciągu godziny, za umówionem 
wynagrodzeniem, choćby tyci), którzy żadne- 
gonio znają rzemiosła,jednego z następujących 
przedmiotów-, a mianowicie, przygotować:

I) Emalję (zimną), zastępującą 
farbę olejną z zachowaniem 
właściwego rysunku.

II) Emalję kamienną, zastosowa
ną do kamienia, cegły lub że
laza.

III) Nową farbę do dachów i su
fitów, trwaiszą i tańsza od
egzystujących.

IV) Kompozycją przeciw
usuwającą takową w miej
scach gdzie nawet 10 lat za- 
gnieżdzioną była.

Osoby życzące wyuczyć się jednego lub 
wszysfuich tych sposobów, zechcą się zgłaszać 
do Hotelu de „Nord” pokoju Ań 7, w Warsza
wie, od 9 rano do 4 ej po poł. Codziennie lecz 
tylko przez czas bardzo krótki.141

Urząd Starszych 
Zgromadzenia Kuchmistrzoff.

Ma honor uprzejmie prosić W W. PP. człon
ków Zgromadzenia w ogóle, żeby raczyli się 
zebrać w Kanceiarji Urządu na Sesję kwar
talną, d. 5 Lutego, t. j. we Czwartek, o godz. 
6 ej wieczorem, dla dopełnienia formalności 
zapisów uczni, jako też wypisu na P° ')'■ 
cznych kucharzy i pryncypałów “raz1^J)?w ■ 
upłacania lat zaległych za r. 1889—J 
ko też wykup patentów. _______
--------- urząd' starszych

zgromadzenia kotlarzy.
Zawiadamia majstrów, iz półroczna sesja 

Odbędzie się 21 Lutego, t. j W Sobotę, o 
rodź 6-ej wieczorem, przy ulicy Elektoral
nej J4 9- 14J

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy

I. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej’ dobroci wyrób swój, sprzedaje 
na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 181R

Wiedeń—„Hotel Metropole”—Wiedeń.
Wien, Ringstrasse Franz-Josefs-Quai, Wien. 19r

sW’ Wielki pierwszorzędny Hotel.
306 pokojów i salonów (od 1 złr. wzwyż). Winda osobowa. Czytelnia wszelkich dzienników 
a także „Kurjera Warszawskiego". Wspaniały dziedziniec oszklony. Kąpiele Dunajowe i biu
ro telegrafów w hotelu. Stacja tramwajów przed hotelem, omnibus hotelowy na dworcach 
kolejowych.—Przy dłuższym pobycie w Hotelu, zniżone ceny. — Dyrektor, Ł. Speiser.

2* ■ 1

Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor 
i blask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po cenio 
bardzo umiarkowany. • Glo'»ny skład, i fabryka w Londyniu. r 14 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie, w Pcrfumerji Aleksandra Lipink, Wierz- 
bowa róg Niecałej Ae 1.—J: Józefowicza. Nowo-Senatorska M 2. 12R

SKŁAD GŁÓWNY 140R

oraz BIL gotowych,
w domu handlowym 

Francis^k Fuchs i Synowie 
»Waiszawie, ul Młoflawa Nr 16.

SPRZEDAŻ
Pierzy i Puchu 

poleca Skład Kołder
i Towarów Mclowycli JK. Ite.

PODWAL J\6 7. 63

Lekcyj Tańców 
udzielam u siebie, w^domach prywatnych. 

‘Elektoralna .V 53.
132 W. PUCHALSKI.

fabryka 
Stempli kauczukowych 
i Bieczątek metalowych

M. Fischmann,
Warszawa, Nalewki 24.

CENY UMIARKOWANE. 
Na prowincję ?,ą Nachnamą, 126R 

MAGAZYN ML.BLI 18 ti

Hermana Beiss, 
F lac Zielony, Erywańska M 18, 

poleca: gustowne kompletnie urządzenia salo
nów, buduarów, gabinetów, jadalni i sypialni, 
od najskromniejszych do najwykwintniejszych, 
we wszystkich stylach, podług rysunku, oraz 
pojedyncze sztuki meblowe, umywalnie z pe
dałami i lustra. Ceny bardzo przystępne.

GORSETY TKANE,
po cenie kosztu. 142

JAD IO LI Hao Tea- lIltHutT,
9 obok No- 

rosenatorskiej, pod filarami,

^

111

^
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NAJWYŻEJ zatwierdzone 
Towarzystwo Akcyjne do rozwinięcia chmielar- 

stwa i handlu chmielem krajowym.

przy ulicy Solec Xr 41,
sprowadza z gwarancją prawdziwe Saazkie (Czeskie) 

Sadzonki chmielowe 
sortowano, z renomowanych i najbardziej celowi odpowiadających plantacyj.

Informacje udziela chętnie. 210R

OGŁOSZENIE.

Życzący sobie nabywać prawdziwą Wodę Kolońską, dystyiowaną podług oryginalnej 
recepty wynalazcy, mojego przodka, raczą bacznie zwraćać uwagę na wyżej 'zainie.-zez.ua 
etykietę, jaą również na moją firmę.

Jułichs-piatz Je 4,
Dostawca Cesar-r.ieh i Królewskich Dworów.

Zamówienia u STEINAUER & REJCHMAN dawniej Jul. Herman & Co. 
Warszawie, Królewska M 6. 3I R

Kantor feta Państwa v Warszawie, 
ma honor podać do powszechnej wiadomości, że w Zarządzie tegoż 
Kantoru d. 14 (26) Lutego 1891 roku, o godzinie 2-ej po południu, 
odbędzie się głośna in plus licytacja i przez opieczętowane deklaracje, 
na łączną sprzedaż nieruchomości pod NN.: 269A, 27QB, 786C i 
786B, w mieście Łodzi położonych, należących do Banku Państwa, a 
niegdyś stanowiących własność fabrykanta Simona Heymana i żony 
jego Rozalji, składających się z gruntu z pozostałej po pożarze w 1885 
roku fabryki przędzy bawełnianej, ocalonych od pożaru maszyn i ko 
tłów parowych i trzech domów mieszkalnych. —Licytacja rozpocznie 
się od summy 97,500 rubli.

Warunki licytacyjne i opis nieruchomości, można przeglądać 
codziennie w dni zajęć biurowych, od godziny 9-ej zrana do 3 ej 
po południu w Kancelarji Warszawskiego Kantoru Banku Państwa 
i w Oddziale Banku Państwa w Łodzi. 16Ir

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że otrzymałem od

BRACI ISRAEL Z WIEDNIA 
wyłączną sprzedaż maszyn młynarskich i narzędzi z młynarstwem związek mających.

NX skutek tego upraszam PP. właścicieli młynów o łaskawe zaszczycenie mnie zaufaniem, jakie powyższa firma zyskała 
w święcie młynarskim przez swoje niejednokrotnie wypróbowane maszyny i sumienną obsługę swoich Kundmanów.

Skład mój zaopatrzyłem w bogaty wybór maszyn najnowszych honstriikeyj, tak, że je
stem w stanie wszelkim wymaganiom zadosyć uczynić. 209R

Z szacuDkiem SAMUEL AWRUTIN.

Mesen i talia w Bostonie, 
HARMONIUM Y (Organy pokojowe). 

Cena od 80 rs. do 130 rs.
Wyłączny Agent na Rossję

P JURGENSON w Moskwie.
Illustrowany cennik wysyłf się bezpłatnie. 214R

Eg-zystojący o<l lat kiUkiinastu 

SKLEP Z WÓDKAMI, 
grzy ulicy Wspólnej A* I® róg Kruczej, z dniem 1 (13) Stycznia 1891 r. zaopatrzony 

zosUi w wyroby z dy stylami pod firmą

„K. SZNAJDER”
i nadal zaopatrywany jr.dzie wyłącznie wyrobami z wymienionej dystylarni;—pozostałe za
tem wyroby (a między tend i staro) innych fabryk, sprzedawane będą z ustępstwom od 5 
do 10%.

W tymże sklepie polecają się wyborowo Piwa z różnych browarów o;az Pot-ter 
krajowy na spoiób angielski. 146

. . . 1. KRYWULTA. Hotel Europejski.
Olbrzymi Obraz Hansa Makarta 

„BACHUS i ARJADNA,” 
wystawiony na czas krótki. — Codziennie od godz. 10-ej rano do 8-ej 

wieczorem. 184r

Prawdziwa Woda Kolońską
dystylowana podług ORYGINALNEJ RECEPTY WYNALAZCY jedynie 4

JOHANN MARIA FARINA 
dłitliclisi-plataE Nr -4L9 w Kolonji nad Renem, 

DOSTAWCA WIELU CESARSKICH i KRÓLEWSKICH DWORÓW
Premjowana na Wszechświatowych Wystawach w Londynie 1851, New-Yorktt

1853, Londynie 1862, Oporto 1865. Cordoba 1871. Wiedniu 1873, Santiago 1875. 
Filadelfji 1876, Capstadt 1877, Sydney 1879, Melbourne 1880, Bostonie 1883, Kal
kucie 1884, Adelaide 1887, Melbourne 1887 i 1889.

Znana w całym świecie pod niżej zamieszczoną i prawnie zatwierdzoną marką

12, NIM 12, JAN KAMIEŃSKI
____ ■gMBBMBBBBgeHgaF,JTOg»»t

Banka i wychowanie.

Angielka poszukuje za lekcje pokoju i n. 
trzymaniem. Oferty składać pod lit. A. Z.

Biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 3ó8r
H uchhalterji wyucza gruntownie z upowa- 
[Jinicuia władzy, b. wieloletni zastępca .Da- 
Milewicza’’ Chmielewski. Bracka5. 205r

Bucbbalterji wyucza specjalista S. Rogal
ski, upoważniony od Wladay Marszałków-

£ka 1& ‘2694

Biuro prof, de Prechamps. Długa 25. Polki, 
trancuzki, niemki do umieszczenia. 3424

Dony francuzki, niemki i polki, zaopatrzone 
oiLlL; obro, świadectwa, nauczyciele i nauczy- 
do nn>;2'?kwa,"^ko’'’an‘ oraz rządcy dóbr s.ą 
naucz-ohUki”* r zaraz- Kaucjonowane biuro 
X 6 .0„er 0 Ryńskiego, Włodzimierska 
----;1______  348r

Chrzaszczeivskiej, Nowy.gwiaJt 21f 3«933ei

poleca Pantofelki damskie balowe o<l rs; 3, Kamasze 
męzkie od rs. 5, ładnie wykończone i dobre, pod gwa

rancją. us

nyplomowana rękodzielnia kobieca Swi- 
Unarskięj. Marszałkowska 123. Gorseciar- 
stwo. Krawiecczyzna, stroje, krawaty, haft 
biały, zloty koronki, roboty włóczkowe, de- 
skowe, __________ 2039

Francuzki bony, mogą otrzymać korzystne 
miejsce. Biuro nauczycielskie Anny Danie, 
rau, Krakowskie-Przedmieście Jii 38, wprost 

Saskiego Placu.___________ 3447_____
I elicje muzyki oraz przygotowywanie do 
LKonserwaWrjum. Włodzimierska 2, miesz
kania 6- 3231

Nauczyciel języka russkiego udziela lokcyj 
Isw godzinach wieczornych. Aleja Ujazdow
ska 29. 3406

E/orepełytor do dwóch nożni gimnazjum fi- 
filologicznego potrzebny zaraz, za mieszkanie 
i stół. Widok Jś 21, m. 4. 3342

1/orepetycji lub lekcyj poszukuje były u- 
nczeń siódmej klasy, obecnie szkoły handles* 
wej. Oferty pod .Korepetytor" przyjmuj* 
Kurjer. 3409

^
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Ograniczony byt powstrzymywał mnie w 
Ustanie samotnym, lecz zdobywszy pracą pe
wne stanowisko, powziąłem zamiar wstąpię w 
stan małżeński. Nie mając jednakże zupełnie 
znajomości, dla zawiązania w tym celu odpo
wiednich stosunków, przeto w nadziei osią
gnięcia pożądanego skutku korzystam z pośre
dnictwa inseratu. Mam lat 41, jestem polak, 
katolik, urzędnik fabryczny, z pensją roczną 
rs, 1,100. A życzę sobie towarzyszki życia, o- 
seby odpowiedniej mi stanem, panny lub wdo
wy bezdzietnej, w wieku do lat 35, moralnej, 
gospodarnej i nicwymagającej, a posiadającej 
choćby niewielki kapitał. Łaskawe reflektant- 
ki raczą składać oferty ze słowami prawdy do 
dnia 8-go b. m. pod adresem: „Dla M. L. Blon
dyna* postp restante Warszawa._____ 3145

Cd 9,000 re. Polak rodowity, liczący lat 82, 
technik, przed czterema miesiącami przyby
ły ze Stanów Zj»dnoc»any«h Ameryki Pól no-

ki auczyclelka z dyplomem i dobrym rue- 
1’skim poszukuje lekcyj, korepetycyj, demi- 
Place. Marszałkowska 132, skład nafty „Fe- 
bus,*  3390

Kauczycielka francuskiego potrzebna na
rodziny. Oferty pod lit. J. U. przyjmuje 
j^urjor Warsz._________ 3425_____

niemieckiego z konwersacją udziela nau- 
• »<zyciel.;Cena przystępna Śliska 12--21. 3445
IL twa szkoła rzemiosł dla kobiet. Aleksandry 
lyKorycińskiej, Trębacka 2. Po zwiedzeniu | 
“tiulu szkolniczego na zeszłorocznej wystawie 
Pujyzkioj oraz szkól rękodzielniczych w stoli- i 
óach europejskich, otwieram kuna kroju su
kien, bięljzny, szycia, moaninrstwa, piór fanta- 
2yjnych, koronkarstwa, pończosznictwa, haftu, 
ł';kawicznictwa, krawatów, litografii, grawer- ; 
utwa, heljominiatur, rysunków, malowania, 
Wypalania na drzewie, koszykarstwa, introli- | 
gaterstwa, szmuklerstwa, robót włóczkowych, 
tkactwa. Patentu wydaje, pensjonarki przyj- | 
Uiuję. 2762

Niemka poszukuje lekcyj na mieście i u sie
bie. Oferty w kantorze Kurjera Warsz.

lit, CeH,_________________ 80'! 1
tetrzebny student dla powtórzenia kursu 
rdo egzaminu z 6-u klas do wojskowzści. 
żlóruwia 19, mieszkania 24, do 9-ej rano i od 
® ej wieczór, 3328

Potrzebna nauczycielka kompletnie wy
kształcona, znająca dobrze francuski, muzy
kę, mająca kwalifikację, do dziewczynki lat 8. 

Wiadomość: Dzielna 5, Właściciel, od 1—4 
)>o południu.________  3391_____
Pctrzelna lekcja języka francuzkiego. Obia- 
 dy z dopłatą. Wspólna 10. m. 8. 3407

potrzebny student uniwersytetu, do przed- 
r miotów gimnazjalnych. Oferty: Kurjer 
yStudent."___________________  3368_____
Fo paromiesięcznym pobycie we " łoszech 

podobnie jak lat poprzednich udzielam 
lekcyj malowania, porcelanowemu !
rnctalowcmi farbami. Bracka 9, m_ 3, od 4- J 
do 6-ej.—Marja Głowacka. -~-Q»  
Przyrodnik, posiadający dyplom uniwersy- 
« tetu warszawskiego poszukuje lekcyj. LI. 
Smolna 15, ro. 12. 26.,.>
Student uniwersytetu, nie mający środków 

do utrzymania, poszukuje korepetycyj.— 
Chmielna 20, nu ó. ___________ 355r
Student poszukuje lekcyj za pokój. Oferty 

przyjmuje Kur. Warsz. „Pokój. 3433

C tudent i tisski poszukuje lekcyj lub korepe 
vtyeyj. Włodzimierska 3, m. 25. 3352

Szkoła Haliny z Leszczyńskich Tokarzew- 
skiej, nagrodzona srebrnym medalem na 
wystawie w Warszawie, listem pochwalnym 

w Petersburgu, Szkolna 8, przyjmuje pen
sjonarki, udziela lekcyj kroju systemem fran- 
ciizkim. szycia, modniarstwa, krawatów, ro
bót włóczkowych, haftów artystycznych, ry
sunków, malowania gobelinów, malowania na 
porcelanie, zwierciadłach, materjach, heljomi- 
tiiatur, miniatur na kości słoniowej, retuszerji, i 
kolorowania fotografij, terracoty, wypalania 
na drzewie Lekcyj sztuki stosowanej udzie
lają artyści: rzeźbiarz i malarz. 360r
y akłcd naukowy prywatny męzki, 2-klaso- 
fcwy, przygotowuje uczniów do szkół rządo
wych. Elektoralna 17. Przełożony Piglow- 
sku 3169

Doniesienia osobiste*
A. Pankiewicz wysłany.

3418

Dla „Czarnulki* do odebrania.
3419

Handlowiec 33 lat, chrześejanin, inteligen
tny, z dobrego domu, życzyłby sobie pojąć 
towarzyszkę życia, lecz że zajmuje skromną 

posadę, Jest mu to niemożliwem. Kandydatki 
mogące ofiarować posadę, któraby zapewniała 
byt znośny, zochcą zawiadomić gdzio należy 
złożyć ofeity poste-restante Warszawa „A. W, 
334" i równocześnie zawiadomić w Kurjerze, 
żft list wysłano,321C

List dla „Lubianego M 1* poste-restante. 
3379

List dla Nowińskiego na poczcie.—1881.
3392

cnej, kończył szkołę Mostów i min w Paryżu, 
wpadający siedmioma językami, mający 7,000 
rs., życzy sobie ożenić się z osobą inteligentną 
i dobrego charakteru. Dla bliższego porozu
mienia się proszę adresować: poste-restante 
Warszawa dla „Jersey City*.________ 3182

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

Buchalterka młoda, wykształcona, posiada
jąca języki niemiecki, francuski, russki, 
polski, rachunkowość handlową, poszukuje 

miejsca w kantorze bankierskim lub zakła
dzie przemysłowo-fabrycznym w Warszawie 
lub na wyjazd. Żórawin 1, m. 6. 3362

Bona francuzka, świeżo przybyła z Paryża, 
znająca szycie, poszukuje miejsca. Zgoda C, 

mieszkania 8. 3343  
Bon sCpólka, dobrze wy chowana, poszukuje 

miejsca do dzieci, lub też do towarzystwa.— 
Ul. Chłodno Jń 60. m. 45.356r

Do rchoty przyjmuję suknie i wszelkie u- 
biory damskie bardzo tanio, Więckowska, 
Złota 33, mieszk. 10. 2539

Kucharka, znająca się doskonale na kuchni, 
eleganckich podaniach i wszelkldh legtimi- 
nacb, podoje obiady, kolacje wykwintnie, 

wszelkie ciasta, torty, pierogi, konfitury, ma
rynaty wszelkiego rodzaju, poszuku je miejsca 
na wyjazd lub w Warszawie. Wiadomość: 
kiosk róg Zielnej i Chmielnej S. A. 3451 
Kchiefa lat 30, znająca się r.a szyciu, kra- 

wiecczyżnie i gospodarstwie, poszukuje za
jęcia za gospodynię lub do dozoru dzieci po
zbawionych matki albo za pannę służącą w za
możnym domu. Świadectwa za lat parę posia
dam. Tamże maszyna Whelera tanio do sprze
dania. Stare-Miasto Aś 19, m. 19._____ 3454

Litwinka poszukuje obowiązku do gospo
darstwa wiejskiego, z krawiecczyzną, pra
sowaniem. Adres: Nowomiejska Aii 20, miesz- 

kania 19. 3283

Młoda francuzka z szyciem poszukuje miej- 
sca. Złota 63, m. 19, od 12—3-ej. 3365

Rjiemka wykształcona ma parę godzin wol- 
llnych, Żórawia 11—17. _______ 3358

Osoba wykształcona, z muzyką, szuka zaję- 
cia. Żórawia 11—17. 3357

Osoba w starszym wieku pragnie przyjąć 
obowiązek jako sklepowa. Wiadomość: Nie- 
cał.i .Ki 6, m. 4.__________________3381

ngrodnik teoretycznie i praktycznie obo- 
Uznany z wszelkiemi plantacjami tegoż za
wodu, poszukuje posady od 1-go marca lub 
1-go kwietnia r. b. do zakładania lub prowa
dzenia ogrodów handlowych, procentujących, 
na więkzzych obszarach pod miastem lub przy 
staąji drogi żelaznej. Umowa kilkoletnia, 
pierwszy rokponsja, dalszo lata procent od 
dochodów. Wiadomość, korespondonc. War
szawa, Trębacka 13, mieszkania 15, „dla Ogro
dnika." 301r

Osoba uzdolniona w krawiocezyźnie i bieli- 
źnie poszukuje zajęcia w prywatnym domu 
lub też przyjmuje do siebie za cenę bardzo 

przystępną i odrabia jaknajakuratniej. Ulica 
Chłodna Aś 60, m. 45. 357r
ngrodnik żonaty, bezdzietny, lat 50, arty- 
Ustyczny, obeznany z wszelkiemi gałęziami 
tego zawodu, znający hodowlę ananasów, ży
czy sobie przyjąć posadę zaraz lub od 1-go 
marca. Ponieważ żona klucznica, nie robi ró
żnicy przyjąć posadę za samotnego. Łaskawe 
oferty uprasza się: Buchwald przez Posilge 
W. Pr. na ręce pana rządcy Ock. Pilichowski, 
ogrodnik.  2786
r oszukuję posady kontrolera, inkasenta, 
I zarządzającego w browarze, dystyiarni, ta- 
bacznym lub w jakimkolwiek przemysłowym 
interesie. 'Kaucji mogę złożyć 500 do 1,000 rs. 
Oferty uprasza się do Kurjera Warsz. sub 
P. P. 100.______________________ 3359
nrzyzwoity, młody, energiczny człowiek po- 
Iszukuje zajęcia w Warszawie lub na pro
wincji. Kaucji złoży 200—300 rs. Adres: Kur- 
jer „Przyzwoity.” 3360
Panienka biedna, znająca dobrze krawiec- 

czyznę, poszukuje miejsca do domu prywa
tnego bardzo tanio. Czerniakowska 81. miesz- 
kania 16. 3439 
^wykształcona francuzka szuka zajęcia w 
Wokolicy ul. Marszałkowskiej codziennie lub 
co drugi dzień, dwie godziny z rzędu 50 kop. 
Oferty; Kurjor Warsz. „Marszałkowska.* 3411 
ygodzę się za niańkę na wyjazd, znam ręcz- 
Łne roboty, maszynową, krój. Senatorska 9, 
mieszk -_3- _____________________ 3343

Z kaucją poszukuję miejsca kasjerki w księ
garni, zakładzie fotograficznym lub innym 
poważnym interesie kobieta lat średnich.— 

Oferty pod lit. X. X. irzyjrauje sklep-Gue- 
naire, Nowy-Świat Aś 45. 3444 
jarządu domem za mieszkanie poszukuje 
Łurzędnik dokładnie obznajmiony. Oferty: 
Krakowskie-Przedmieście 57, rządca. 34U1

no sukien potrzebne panienki do nauki. 
MMart»»iU»Weka IM* 8«*

b; Zaofiarowane.
Qhłopec potrzebny do cukierni. Kglew-

Do interesu hurtowego potrzebny jest żdól- 
ny subjekt, władąjący językiem niemie
ckim. Tylko osobiście pisane oferty uprasza 

się złożyć w kantorze Kurjera Warsz. pod 
lit. Z. Z. 3383 
pospodyni z chlubnemi świadectwami po- 
Utrzebna do gospodarstwa wiejskiego. Wia
domość: hotel Brilhlowski Ti 44, od 10 do 11 
zrana.________________________3309_____

ucharz potrzebny od d. 15-go lutego r. b. 
Wiadomość u rządcy domu, Wierzbowa 6. 

do 9-ej zrana i od 6 do 7-ej wieczorem. 3193 
Panny do kwiatów potrzebne zaraz. Szybal- 

ski. Trębacka 7.____________* 3192
potrzebny uczeń do skórzanych robót ga- 
I lantcryjnych; wymagany język niemiecki, 
z dopłatą. Nowomiejska Jń 3, mieszk. 7, 3317 
Potrzebni są chłopcy do zakładu kowalskie- 

__ go, z prowincji. Erywańska Aś 3._____ 3297
Potrzebne zaraz panny zupełnie zdatne do 

staników za dobrem wynagrodzeniem. Zło- 
ta 24, Kurowska. 3022

Potrzebne są panny od lat 17 do prasowa
nia i pakowania haftów. Wiadomość w fa
bryce haftów M. S. Eeinkinda, przy ul. Świę- 

tojerskiej jfe 10. 3117_____
nrzekąsiarka z kaucją rs. 50, młoda, ener- 
rgiczna, potrzebna zaraz do składu wódek, 
róg Nowego-Miasta i Freta M 40. 3345

Potrzebna bona niemka z dobremi rekomen- 
dacjami. Żórawia 5, mieszk. 3. 3347

Potrzebna sklepowa fachowa do sprzeda- 
wania okryć. Niecała 14. 3348

Potrzebne zaraz maszynistki do trykotów. 
Złota 5, mieszk. 12. 3363

Potrzebna jest dziewczynka lat 14 do dzie
ci, któraby umiała szyć. Długa Aś 34, mie- 
szkanii 13.  3371

Potrzebna jest zaraz panienka, znająca do
brze rachunki, nie starsza jak 14—15 lat.— 
Wiadomość: Nowy-Świat Ai 64, skład mą- 
______________________  .3378

Potrzebna jest osoba w średnim wieku albo 
młoda, z dobremi świadectwami, do dwojga 
dzieci, łagodnego charakteru i umiejąca szyć, 

może być niemkn. Podwal At 1, m. 4 3384
potrzebny młodzieniec, russki, prawosła- 
t wny, nie młodszy nad 18 lat umiejący czy
tać i pisać, do zajęcia w russkiej bibljotece 
(czytelnij. Nowy-Świat Jw 41, m, 30. 3387
potrzebny zaraz praktykant do gorzelni za 
1 całkowite utrzymanie, z małą dopłatą. Wy
kształcenie 4 klasowo. Wiadomość: Złota 3, 
drugie piętro, od 1 do 3-ej.  3462

Potrzebne są panny do bielizny, maszynist
ki i podręczne oraz dziewczynka do nauki.

Ul. Niecała AS 12, mieszk. 15. 3436

Potrzebna jest panna podręczna do bielizny. 
Ogrodowa .Ńś 30, mieszk. 16.____ 3446

Panny kompletnie uzdolnione w krawJec- 
ezyźuie potrzebne są zaraz. Ulica Leszno 
-M 28._________ 3453

Potrzebna szwaczka do bielizny ze swoją 
maszyną. Aleja Ujazdowska M 6, mieszka
nia 5. 3430

Fanny podręcżne i uczennice zaraz. Piekar- 
ska 12.  ^98

rotrzebny uczeń fotograficzny. Mazowiecka 
F20, m. 2._____________________ 3410
notrzebny jest do majątku w gubornji po- 
t dolskiej rządca obeznany gruntownie z plan
tacją buraków, z kaucją 5,000 rs. Zgłosić sie 
w Aleje Jerozolimskie 30, mieszkania .V 40', 
na dole, codziennie między godz. 4 a 6-tą. 33 )4
nękawicznżka zakrojezyka zdolnego po- 
llszukuję na wyjazd. Ulica Kotzebue M 3, 
Meyer. 3115

Rzeźbiarz Will, Śliska 43, poszukuje ucz
nia chrześcjanina, z domu przyzwoitych ro
dziców. 3005

nządca znający się na rolnictwie potrzebny 
llzaraz do dużego majątku, z kaucją 4,000 rr. 
Pierwszeństwo ma pojedyńcza osoba w star
szym wieku. Wiadomość: ul. Koszyki At 51, 
od godz. 11 zrana do 1-ej i od 5 do 7-ej, stróż 
wskaże. 3393 
ęklepowa z kaucją potrzebna zaraz. Wia- 
ydomość: Podwale 50, w pralni. 3432
Tidolny rysownik może znaleźć stałe zajęcie 
łw fabryce haftów M. 8, Feinkinda przy ul. 
Swiętojerskiej AS 10. Piśmienne oferty z wa
runkami wraz ze świadectwami proszę nadsy
łać do kantoru fabrycznego od godz. 6—8-ej 
wieczorem. 3118

Kupno b sprzedaz.

fidres malarni i najtańszego w Warszawie 
SiJiUlŁ ‘ Mlodus:iewsk£tfo, ul.

Adres: Żórawia 4, m. 1. Kupuję i sprzedaję 
różnego rodzaju meble i biżutorję jaknaj- 
bardziej zużytą, zegarki, zegary, maszyny do 

szycia, numizmaty. 295‘>

A' dres. Meble z pięciu pokojów poz^^ 
no tamo do sprzedania. Krucza 21 nad 

cyrkułem. lq/'
flPteczne materjaiy oraz tran świeży p0]eca

Czarne rzeźbione meble, Utrechtem bordo 
kryte, portjery, gzymsy, obrazy, do sprzeda
nia. Ulica Wilcza .Vs 27, mieszk. 3, od 10 do 

3-ej. 3375

Do sprzedania prasa z przyrządami do my
deł toaletowych. Wilcza 72, nr 10. 3083

Dla panów obywateli! Nowość! Lampki na
ftowe czyli kagańce, zastosowane do ilumi
nacji domów, praktyczne i tanie, sztuka po 

kop. 20, poleca fabryka wyrobów blacharskich 
Karola Jung, Mazowiecka 5. 172r

Do sprzedania narzędzia ślusarskie bardzo 
tanio. Marjańska 4, m. 18.______ 3333

Do sprzedania garnitur mebli bardzo ta- 
nio. Podwal 34, stróż wskaże. 3404

Do sprzedania z powodu żałoby zupełnie 
nieużywane okrycie eleganckie nu wacie 
wełnianej i suknia modna. Twarda ,\« 5, w 

pracowni W-ej Beister. 2963

Ekstrakt mięsny Liebiga, skład główny u 
- ^al'°Ia Jacobson, Elektoralna 20. 19r

pncyklopedję Wielką Orgelbranda kto ma 
Ldo zbycia, raczy się zgłosić do księgarni M. 
Wołowskiego, Niecała 12. 3372
T abryki własnej suknat korty poleca A. Ku- 
1 dowski, Marszatkow-ska 151. Ir

Fortepian prawie nowy sprzedaję rafami 
I najprzystępniejszemu Marszałkowska ICO, 
mieszk. 12. 3144
Fortepian Pleyela mało używany do sprze- 
i dauia. Od 1—5-ej po poi., Jerozolimska 82, 
mieszk. 2. " 3397
Fortepian palisandrowy Kerntopfa, o 7-iu 
I oktawach, krótki, blat i szprejce metalowe, 
glos mocny i piękny, oraz sekreterka (biurko) 
antyk, bardzo gustowne, do sprzedania. Długa 
Ai 8. mieszkania .Vi 10, od 12—4-ej. 3123
Fortepian wiedeński, bardzo dobry, rs. 180.

Miodowa 17, m. 27, 3351_____
Fabryka mebli giętych „Rogów", Wąski 
r Dunaj A’ś 20, róg Podwala, poleca najtaniej 
mebla w różnych fasonach, krzesła od rs. 1 
kop^GO. ________________ 3464

Fortepian A. Hofera, 7 oktasfr, bardzo ta- 
nio^ Leszno 18—65. 3427

Garnitur mebli cały kryty, ze stołem, fason 
angielski, dobrej roboty, pokryty bouret- 
tern, cena rs. 120. Nowokiochmalna za rogat

ką Wolską Ai 92, od 9 do 1-ej. 2723
Garnitur mebli, lampa wisząca, do sprzela- 

nia. Berga 3, ni. 16. 3373_____
Garnifurek mebli jutą kryty, kanapa, sześć 

krzeseł, dwa-foteliki do sprzedania tanio.— 
Elektoralna 41—12.__________ 3416

Kredens do sprzedania za 90 rs. Hoża 22, 
mieszkania 2. _______ 3158_____

yoniom po niepraktykowanych cenach, dery 
lleieplo, trwało, kołdry dla służby, sukno na 
wybicie podłóg. Mierosławski, Elektoral
na 5. 304r

Meble, garnitury, otomany, szesiongi, se
ty, szafy, komody, łóżka,’ biurka i inne 
po niepraktykowanie niskich cenach. Krak.- 

Przedni. 10. nu 6. 3057 '
ftgopsy dwumiesięczne czystej rasy (2 sucz- 
IV!ki, 1 piesek), do sprzedania. Trębacka 11, 
mieszk. 17. 3207
fij.cble po zwiniętym . magazynie, rozmaito 
Hlgarnitury, otomany, weslongi, szafy, kra- 
flensy 1 inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 
lo, W bramie ua lewo. 3324

Lustro stojące do sprzedania 8 rs. Bracka 
16, mieszkania 25.__________ 3483

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szesiongi, 

firanki. Chmielna Aś 37, m. 30, przy rogu Mar- 
szalkowskiej. 4124 3

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy . lustra, rozmaite inne meble, szafy, kra- 
ćenSj stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi- 

ranku Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od 
Marszałkowskiej, mieszkania 4. 3465

Meble tanio sprzedam. Chmielna 27. miesz
kania 8. — 3221

Meble, kozeta, sześć krzeseł, szafa. Nowy- 
Świat 42, mieszk. 2. 3271

Kg cble i całe urządzenie z trzech pokojów i 
kuchni do sprzedania; od godz. 11 do 7-ęj 

Bracka 25, ni, 2, 3408 
Maszynę Singera nową tanio sprzedam ora 

kolumnę Ho<a 16. 10. 3366

Lfupig garnitur biżuterji nowego fasonu w 
Rcenie is, 200 lub drożej. Wiadomość: sklep 
dystrybucyjny Borkiewicza, róg Chmielnej i 
Marszałkowskiej. 2988 
Kolebka, krzesełko na kółkach Żelazn?, ta

li i o. M arj ań sk a 4, nu 18. 8336

Korale prawdziwe włoskie bardzo tanio do 
nabycia. Kotzebue 3, nu 4. _____3116

Kasy ogniotrwałe 25°/0 tańsze od innyoh 
cenników. Ul. Marszałkowska 125, Sikor
ski. 8300

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u 
R. Bohteeo, Nowy-Swiat 34._______ 2r

Kanapa, 4 krzesła w dobrym stanie za 18 rs. 
Chłodna Aś 7, u stróża. 3448

Lustro stojące do
16, mieszkania 25.
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FOŁyiewka do sprzedania. Wielka 39, mie
szkania 9. 3152

Oklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Twar- 
vda As 49. 351r

Buldog jasno-kasztanowaty zaginął. Upra
sza się o odprowadzenie. Mirowska Aż 1, 
m.- 7, za nagrodą. 3310

Pomieszczenie dla panienki z całodziennem 
utrzymaniem, niemiecką konwersacją, za ru
bli 15. Żórawia 17, m. 6. 3376

Dom do sprzedania obok Marszałkowskiej, 
szacunek 16,000 rs., bez pośrednictwa.—

Oferty: „Dom* kantor Kurjera Warsz. 2768

pdyby kto z szanownych pp. filantropów 
Ucbciał .pomódz prawdziwie potrzebującym 
pozy?zką rs. 6,000 na pewną gwarancję, spła
ty ratami, bez procentu, zawiadomi łaskawie 
w ogłoszeniach Kurjera pod „Potrzobują- 
cy'* 11-”___________ 3209

Białe okrywki, suknie balowe, ślubne, ele
ganckie domina, oraz kostjumy charaktery
styczne, tanio wynajmuje magazyn. Bednar

ska 21. 41r

Zaraz odnajtnę pokój frontowy. Grzybowska 
32, mieszkania 2. 3113

3 mieszkania: składające się z 2-ch, 3-ch, 
4-ch pokoi, do wynajęcia każdego czasu. 
Wiadomość: Aleja Ujazdowska 17, mieszkania
2___________ 3120____________________

11 uniesienia rozmaite.
tindrzej Puścikowski wykwalifikowany ce- 
Rchowy majster mularski, podejmuje się 
wszelkich robót budowlanych, większych i 
mniejszych. Wiadomość: Marszałkowska 51, 
rano do godziny 10, po południu 4—6. 3434

Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 
ctas dłuższy lub kurację, bez legityma
cji z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

Ai 21. 3173
■ \ Pasmanteryjno - szmuklerskie wyroby 
R/i z kamieniami na karnawał sprzedaję. 
Aplikacje na suknie odrabiam. Bracka 12, 
front, 1-e piętro. 655

dFes: Marszałkowska 105, m. 8. Hafty, zna
czenie wypraw, szycie bielizny damskiej 

przyjmuje się.  2037_____

Odmrożenie stoi niezawodnie maść z aptek 
. Dziechcińskiego, Krakowskie-Przedmie 
ście Av 59, w Warszawie.

do wynajęcia od 1 lipca r. b. 
Senatorska 10. 1267

n\ L. C. Bronikowska. Erywańska 18, po- 
O/lecą szlafroki, malinki gotowe, oraz na za
mówienie. 288r

Potrzebny jest zaraz domek osobny, o 5-u 
lub 6-u pokojach do wynajęcia, na oddalo

nej ulicy Warszawy lub Pragi. Oferty przyj- 
muje Kurjer pod literami Z. K.3429

Do sprzedania majątek ziemski przestrze
ni do 3,000 diesiatin, z dworem i dwoma 
folwarkami. Może być sprzedany częściowo. 

Zgłaszać się pod adresem: stacja Kisieli (gub. 
suwalska), majątek „Diwo", A. J. Malewiń- 
ski. 2937

Zaraz salon umeblowany, z usługą. Wspólna
37, mieszkania 1.2931

Dom do sprzedania dwupiętrowy z oficyna- 
mi. Chłodna 40, mieszk. 18. 3455

jjokój umeblowany, zaraz do wynajęcia.. 
I Krakowskie-Przedmieście 5, m, 25, pałac hr. 
K Jasińskich. 3353

Rogi jelenie, oprawne, piękne, do sprzedania.
Grzybowska 15, w pralni.3334

Meble z całego apartamentu, składającego 
się z 7-iu pokojów, z powodu wyjazdu po
zostawiono do sprzedania w całości lub w czę

ści. Trębacka As 4, mieszk. 11, od godziny 11 
do 2-ej. 167r

Dom do sprzedania w środku miasta, szacu
nek 120,000, do kupna potrzeba 50,000 — 
Oferty w kantorze Kurjera dla J. Ą. 2978

pianistka przyjmuje zamówienia na wie-
I ozory tam ującc. Pańska 10, m. 37. 3461

apteka sielska, obrót 2,400, do sprzedania 
Alub zamiany na aptekę z większym obrotem. 
Apteka filjalna, 1,400 obrotu, do sprzedania. 
Wiadomość: Apteka W-go Dziechcińskiego, 
Krakowskie-Przedmieście 59,3296

pokój potrzebny na dole od frontu za rubli 
I 8—10 na miesiąc, — (mogę za rządztwo 
przyjąć, posiadam pozwolenie władzy właści- 
wej). Oferty dla Snnx w Kurjerze. 3344

Do sprzedania sklep obuwia damskiego z 
mieszkaniem i calem urządzeniem, i'odwa- 
le A» 16- 3399

Itjyźymaczki specjalne naprawia najtaniej
Wtz gwarancją roczną parowa fabryka obsa
dek do piór stalowych „Copernicus", z oddzia
łem pod zarządem Emanuela Gołaszewskiego 
galanterji metalowej., Ogrodowa 46. 3354 

W sobotę na balu kostjnmowym w ratuszu, 
zaginęła broszka z czarną perłą z brylanta
mi. Uczciwy znalazca zechce oddać za sowitą 

nagrodą. Bracka 17, m. 4, zwraca się uwagę 
pp. jubilerów.3322

Biuro pisania próśb i porady prawnej W 
sprawach serwitutowych. Nowogrodzka 17, 
mieszk. 31. 3295

O klepy z mieszkaniami, lub bez takowych, 
Odo wynajęcia na różno procedery każdego 
czasu. Marszałkowska Aż 95. 1925

Bfiałzeńsiwo ma życzenie przyjąć dziecko 
'“ido piersi w każdym czasie. Ulica Piękna 

42, ni, 91. 3355

Krowiarnia do sprzedania niedrogo z po
wodu wyjazdu, w dobrym punkcie. e' 

ksandrja 18. 34W

Zaraz do odnajęcia 2 pokoje, przedpokój, 
front, miesięcznie rs. 15. Złota Aż 5, stróż 

wskaże. 3437

Jest do umieszczenia trzynaście tysięcy rubli 
w całości lub częściowo na pierwszy numer 
hypoteki, na 7%. Pośrednictwo osób trzecich 

wyłącza się Wiadomość: Wspólna 26, miesz
kania 2. ‘ ____________ 3367

antreprener, mogący za wybudowanie do- 
Mniu przyjąć w połowie ceny anszlagowej po- 
seąję na 13% brutto, z placem frontowym i 
planem na front, z dopłatą reszty z Towarzy- 
stwa, może sio zgłosić: Krakowskie-Przedmie- 
ście Aż 38, w pokojach umeblowanych Aż 2, 
pomiędzy 6—8-mą wieczorem. 3337

idąc od ulicy Wspólnej do kościóła śV. Pio- 
Itra i Pawła zginął zegarek zloty damski, z 
podwójną kopertą, opatrzony menogramem 
S. S. Łaskawy znalazca raczy odnieść na uli
cę U spoiną Aż 24, m. 3, gdzie otrzyma odpo- 
wiednią nagrodę. 3370

Nowy-Świat Aż 41. Sześć pokoi, przedpokój, 
kuchnia, garderóbka, dwa pasaże, wygódka, 
2 piwnice i góra wspólna, wodociąg i zlew, na 

1-m piotrze, w 1-m dziedzińcu, każdego cza
su. ‘ 312r

nokój wynajmę dla emerytki lub nauczy- 
r cieiki. Żórawia 28, m. 8. 3361
ęlrlep obszerny 
ylub wcześniej. ___________
ęklep obszerny z trzema przyległemi poko- 
vjami zaraz do wynajęcia. Nowo-Senaterska 
AJ 4. 1992

liagrody rs. 3. Dnia 1 b. m. zaginął mopsik 
jasny szcścio-miesięczny. Uprasza się zna

lazcę o odprowadzenie go: Nowolipie 30, m. 6. 
Nieprawy posiadacz pociągnięty będzie dc 
odpowiedzialności, 3385

Posesja o dwóch frontach, z placem do bu- 
I dowania, z dochodem 2,200 rs., do sprzeda
nia za 16,000 rs. Warunki b. przystępne.— 
Wiadomość u Cederbauma, skład żelaza bu
dowlanego, ul. Bagno Aż 10, sklep A<' 40. 3330 Nowy-Świat Aż 41. Cztery pokoje, przedpo

kój, kuchnia, wygódka, 2 piwnice i góra 
wspólna, wodociąg i zlew, w 2-m dziedzińcu 

na 2-m piętrze—od 1 kwietnia 1891 r. 313r

rortepianista grywa na wieczorach. Tłof 
r mackie 3, m. 23. 3431
Prywam na wieczorkach, balach. Zgoda 5. 
UiSzlązak, pomiędzy 3—5._______ 359r

Grywam na wieczorkach. Trębacka Aż 2, w 
sklepie p, Włostowskiego, 3422

Grywam na fortepianie. Żelazna Aż 69, mie- 
szkania 17. 3382

Maszyna do pończoch, może być z nauką i 
portjery do sprzedania. Tamże potrzebna 
maszynistka do pończoch. Ulica Wilcza A5 59, 

mieszk. 17. 3374

ogrodowa 23. Tapicer Konstany Sekita 
U wykonywa: meble, rolety, materace najta
niej, sumiennie załatwiam pakowanie, ekspe
dycjo mebli. 2303

Lokal obszerny wraz z ogrodem, w którym 
egzystuje restauracja od lat kilkunastu, tak 
zwany „Ogródek Warszawski," jest do wy

najęcia od 1 kwietnia 1891 r. Wiadomość u 
właściciela domu Aż 35 Elektoralna, stróż 
wskaże. 3159

Fuhli 10,009 do ulokowania zaraz na Aż 1-szy 
Lhypoteki porządnego domu na 7%. Oferty 
pod Z. W. w kantorze Kurjera Warsz. 2883

Z powodu wyjazdu sprzedaję łóżko orzecho
we ładne, otomanę, konsolkę, szafkę nocną i 
inno rzeczy. Wielka 39—3. 3440

1/wiaty na wieczorki najtaniej w fabryce. 
ItEłektoralna 30, m. 11,_________ 2097
t/toby życzył przyjąć na własność chlopczy- 
fłka, mającego rok i osiem miesięcy, może się 
zgłosić: Nizka A5 39, wiadomość u stróża. 3415

pzytelnia Nowości dla wszystkich, poleca 
Lwybór najświeższych książek i pism. Ul. 
Chmielna 34. 96r

_______  5r

Osoba biedna w podróży zgubiła portmone- 
tkę z kilkudziesięciu rublami, przy ulicy 
Miodowej. Uprasza się znalazcę o odniesienie 

za sowitą nagrodą, do fabryki gorsetów „Au 
bon marebe,” Miodowa Aż 6. 3402
frbiady prywatne, doskonałe, po 70, 50, 40 
Ukop. W abonamencie o dziesięć kopiejek 
mniej. Krucza 35, mieszkania 4, front. 2847 
Pianistka dobrze grająca tańce, przyjmuje 

zamówienia. Chmielna 62, mieszk. 12. 3288

Otomana, ładna 24 rs., szeslong 14, garnitu- 
rek gabinetowy 38. Hoża Aż 38, mieszka- 
uia 22. 3338

Pianino Blttthnera 450 rs., mało używane, 
sprzedam. Cnmielna 27, m. 8. 3220

W drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). loano.ieHO IJeHsypoio Bapinasa 23 Hnaapa (4 <I>eBpa.iH) 1891 r.
Redaktor Franciazek Olszew.kt—Wydawc/ Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług)

La Couronne," słynny francuzki lakier do 
bucików—sprzedaję się w składach ma- 
terjałów aptecznych. 2628_____

KKassażystka A. Niewiarowska przyjmuje 
od 4—7. Senatorska 22, 12. 2975

Mops, popielaty, wabi się „Boks"—1 lutego 
Iłl wybiegł z domu i nie wrócił, posiadacza 
jego proszę odprowadzić na Wspólną 4?, mie
szkania 9, za nagrodą. 3341

Potrzebne rs. 150. Spłata i procent zależyć 
będzie od umowy. Oferty: kantor Kurjera 
„Spłata." 3412

Rubli 1,200 rocznie otrzyma wspólnik wcho
dzący z kapitałem 4,0(10 rs. do interesu han
dlowego, przedstawiającego wartość około 

30,000 rs. Kapitał może być wnoszony częścio
wo w przeciągu 8-iu miesięcy. Oferty należy 
składać w Kurjerze dla „Pewność.” 3421 fi gród fruktowy, warzywny, lodownia, mie- 

Uszkanie: 4 pokoje do wydzierżawienia. Ul. 
Leszno 80,_____________ _ ______ 2357_____
r oszukuje się mieszkania w okolicach Pla- 
f cu św. Aleksandra, złożonego z 3 lub 4 po
kojów i kuchni na 1-em piętrze. Nadesłać 0- 
forty: Wiejska Aż 9, mieszk, Aś 1._______ 3236

Zaraz pokój umeblowany, 10 rs. miesięcznie. 
Smolna 15. 3400

Zaraz do odstąpienia mieszkanie: 5 pokoi, 
eleganckie, sucho, wygodne, z ustępstwem; 
do sprzedania reszta mebli z gabinetu, stoło

wego, sypialnego pokoju. Wiejska 11, mie
szkania 1. 3395

Uprasza się osoby pojedynczej potrzebują
cej osobnego pokoju, z meblami, usługą i 0- 
pałem, przy bezdzietnem małżeństwie, przy 

ulicy Świętokrzyzkiej, o złożenie oferty poste- 
restante pod M. M. 3413_____
tft_ łodzirnierska ulica Aż 2. Siedem pokoi, 
Wti przedpokój, kuchnia, wanna, waterklozet, 
piwnica i góra wspólna, wodociąg i zlew, na 
2-m piętrze od ulicy Włodzimierskiej, każde
go czasu. 3lir

Otudjujący Spirytyzm, tudzież świadomi 
vosób wyróżniających się fenomenalną indy
widualnością—zechcą może celem wspólnych 
badań złożyć adres swój kantorowi Kur. Warsz. 
dla: „Memento mori.”__________ 3305______
Tanio obiady prywatne. Żelazna J6 93, mie

szkania 15.' 3449

ZKrasnodębska, dawniej Warsz. Stowa
rzyszenie sprzedaży owoców, Chmielna 26, 
poleca świeże jabłka, gruszki, winogrona, co

dziennie świeże pieczarki, powidła śliwkowe, 
konfitury, konserwy, soki, masło świeże, solo
ne, sery, towary kolonjalne w wyborowych 
gatunkach, po cenach umiarkowanych. 2916

Interesa hamlL i mająt.
Ajent zdolny poszukuje artykułów do rozpo- 
flwszechnienia w Warszawie i na prowincji. 
Próby od rs. 1 do 100 biorę za gotówkę. Ofer- 
ty w Kurjerze W, H. 33.2938

Uprasza się zanownych pp. filantropów o 
pożyczenie rs. 200 wdowie, która przedsta
wi pewną gwarancję, na rozpłaty miesięczno. 

Adres proszę złożyć w kiosku na rogu Chmiel- 
nej i Zielnej pod lit, łl. N._______3463_____
Uznane i poszukiwane karmelki szlazowo- 
Ukwiatowe J. Szczutowskiego. Sprzodająsię 
u W. Czerskiego, Nowy-Świat A6 58. 1484

Apteka z obrotem rs.3,000 do sprzedania w 
ftgub. wołyńskiej. Wiadomość w składzie ma- 
terjałów aptecznych Wiktora Waligórskiego, 
Nowy-Świat Aś 38. _________ 3426

Do sprzedania sklep dystrybucyjno-spo- 
żywczy. Nowolipki Aś 27. 3368

Jeden lub dwa pokoje umeblowane, przed
pokój, pianino do egzercytowania, pierwsze 

piętro. Sionua 18, m. 4.____________ 3329
L użnia przy ulicy Miedzianej pod Aż 18, jest 
lido wynajęcia z dniom 1 kwietnia r. b. Wia- 
domość na miejscu. 3298

Webie używane rozmaite poleca zakład 
używanych przedmiotów. Maków, ul. Sol- 
na 9,__________________________ 3312

Nowośćl Nagle amerykańskie sprzedaję po 
cenach bardzo przystępnych. Ul. Chmiel
na Aż 128. 3386

Otomana do sprzedania. Ul. Sosnowa AS 1, 
stróż wskaże. 2917

Herbatę wyborową—bezpośrednio z Chin 
H sprowadzaną—poleca skład herbaty chiń
skiej J. Katyńskiego. Jerozolimska 84, w 
Warszawie.  2619

Karbowanie, plisowanie koronek i falban 
wykonywa się szybko i starannie. Senator- 
ska 19, ni. 7._______ ____________ 3131

Karbowanie sukien i falban w sposób har- 
monikowy,—nowa drobna fałda, oraz wyci
nanie ząbków wykonywa się, Senatorska 19« 

mieszkania 7.  3132

Suknia balowa z matorji, pluszu i koronek 
jest do sprzeuania za 25 rs. Marszałkowska 
44a, mieszk. 6.___________________ 3340

Stoliki marmurowe, lodownie: pokojowa i 
podwórzowa, lustra, oleodruki, kontuar, 
krzesełka, szafka do garderoby, lampy sprze

daję tanio. Wiadomość: dystrybucja Trzaski, 
Senatorska 22. 3442_____
Taks (jamnik) czystej pięknej rasy, 2-letni, 

do sprzedania za rs. 15. Elektoralna 20, ma- 
gazyn mód. 3208

Tanio otomana. Żórawia 26, od Marszałkow
skiej, u tapicera. ______ 3458

Wino Morozowicza, czerwone gorące z ko
rzeniami, szklanka kop. 20, codziennie w 
sklepie własnym, Plac św. Aleksandra 18, w 

domu W-go Fuchsa. 294r
*3upełna sprzedaż towarów optycznych po 
Łzniżonej cenie. Rymarska M 14, Jan Toł
wiński. 3346

Jest do wydzierżawienia na b. dogodnych 
warunkach folwarczek 4-włókowy, 3 mile od 
Warszawy, w bliskości kolei terespolskioj po

łożony, z dużym ogrodem fruktowym i inwen
tarzami. Reflektanci zechcą złożyć adres swój 
w kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. 
A. 100,________________________ 3140
nralnię z urządzeniem sprzedam. Grzybow- 
1 ska 15. 3335

pklepik do sprzedania w dobrym punkcie za- 
yraz. Ul. Tamka Aż 46. 3414

Skład węgla w ludnej dzielnicy położony, 
dający przyzwoite utrzymanie rodzinie, jest 
do odstąpienia zaraz na korzystnych warun

kach dla nowonabywcy. Wiadomość: hotel Sa
ski Aż 63, od 12 do 2-ej i od 5 do 6-ej wie
czorem. 3420

dwa, trzy pokoje umeblowane, usługa. Oboźna, 9, m, 3. 3330

pklepik spożywczy do sprzedania. Elekto- 
vralna Aż 43. 3389
(klep kolonjalny do sprzedania. Wiadomość: 
0Wronia Aż 60, m. 7. 3332
rklep spożywczy sprzedam. Mokotowska
OA4 41. 3331
Torfu opałowego wyborowego znaczne po- 
1 kłady, blisko Warszawy, przy kolei, do 
sprzedania, wydzierżawienia lub wspólnej 
eksploatacji. Gwarancja bypoteczna. Zyski 
znaczne i pewne. Oferty przyjmuje Kurjer, 
adresowane „Torfiarstwo." 3369
Tanio do sprzedania domy z placami i ogro- 
1 dem przy ulicy Marszałkowskiej 51, łokci 

8,655, przy ulicy Widok 16, łokci 4,000. Wia
domość u właściciela, Marszałkowska 51, rano 
do godz. 10-ej, po południu od 4—6-oj. 3435
łłl ratach za rs. 3,200 i Towarzystwo sprze- 
Hedaje się folwark na Kąjawach, włók 7.— 
Wiadomość: ulica Drewniana Aż 11, mieszka
nia 5. 3457
y powodu zmiany interesu jest do sprzeda- 
fcnia sklep jubilerski, egzystujący od lat 15, 
dobrze procentujący. Wyprzedaż bizuterji zło
tej i srebrnej po cenie kosztu. Wiadomość: u'. 
Nowy-Świat Ńś 36. 1993
■? amienię sklep, ulica prencypalna na sumę 
Łhypoteczną 2,500 rs.—Oferty do Kurjera 
„Kto”. 2581
7 powodu wyjazdu pralnia do odstąpienia 
Łzaraz^Ul. Twarda Aż 46, m. 32. 3459
•■a bezcen krowiarnię sprzedam. Wilcza 27, 
£m. 9. 3315

Lokale.
Apartament na 1-szem piętrze od frontu, z 
Mbalkonom: 6 pokojów, przedpokój, pasaż, 
kuchnia, wodociąg i zlew; pokoje bogato wy- 
tapetowane, dogodny dla doktora, adwokata, 
do wynajęcia od 1 kwietnia. Lokal ton może 
być także poło.czony ze sklepem na wstępie 
wymienionym. Wiadomość: Senatorska 10, u 
zarządzającego domem. 1268
no wynajęcia pokój, meble, usługa, opał. 
U Chmielna 35, m. 2. 3112
no wynajęcia Wilcza 27, na zakład nile- 
Uczny, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, 2 staj
nie, od 1 kwietnia r. b. stróż wskaże. 3244
no wynajęcia zaraz pokój z meblami, usłu-
Lgą, opałem. Niecała 12, m. 30. 3438
no wynajęcia pokój umeblowany, z oso- 
Liibnom wejściem. Wiadomość: ulica Rymar
ska Aż 8. 3405
no wynajęcia zaraz sklep narożny z 2-ma 
Upokojami i kuchnią. Ordynacka AS 7, u 
stróża. 3396
no wynajęcia 4 pokoje, przedpokój, i ku- 
Uchnia ze zlewem. Leszno 88. 3350

j no odnajęcia pokoje umeblowane, przy fa- 
Umilji. Hortensja 7, mieszk. 5, 2-e piętro, 
od frontu. 3377
lest do wynajęcia mieszkanie na parterze, 

Jzłożone z 5-u pokojów, przedpokoju i kuchni, 
z wodociągiem, zlewem i łazienką, z meblami 

1 i całym przyrządem gospodarczym, na trzy 
; miesiące z dniem 1/13 lutego r. b. Ulica Fię- 
, kna Aft 5, mieszkania 2, oglądać można od 10-ej 

zrana do 4-ej po południu. 3441


